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Sąd Fiihrera o genezie i konsekwencjach

Los Italji niech będzie dla wszystkich nauką.
Berlin, 11 września. Przemówienie P °- 

iwlęcone aktualnym zagadnieniom, zwią
zanym z postępowaniem zdradzieckiego 
rządu Badoglio, wygłosił w piątek wieczo
rem FUhrer w głównej swej kwaterze.

Przemówienie to, skierowane do Niem
ców, Fiihrer rozpoczął podkreśleniem fak
tu, że po wypadkach ostatnich dni apadl 
obecnie przytłaczający od dłuższego już 
czasu ciężar oczekiwania, tak, że obecnie 
nadeszła stosowna chwila do szczerego 

rozpatrzenia zagadnień, o których dotąd
trzeba było milczeć.

„Załamanie się Włoch, które obecnie sta
ło się faktem, było oddawna do przewidze
nia — powiedział Fiihrer dosłownie. — 1 
to nie dlate*o, aby Wiochom brakowało 
może odpowiednich środków do skutecznej 
obrony, lub też brakowało może niezbęd
nej pomocy niemieckiej. Załamanie Włoch 
nastąpiło raczej wskutek niedopisania, al
bo powiedzmy lepiej: wskutek niechęci i 
Mej woli tych właśnie elementów, które o- 
becnie spowodowały kapitulacją, jako fi
nał planowego sabotażu.

..Dokonało się teraz to, do czego ci lu
dzie od lat długich zmierzali. Kierownic
two państwowo Włoch przeszło ze strony 
sprzymierzonej z Włochami Rzeszy Nie
mieckiej, na stronę wspólnych wrogów.

„Kiedy we wrześniu 1939 roku Anglja i 
Francia wypowiedziały wojną Rzeszy Nie
mieckiej, Włochy, na podstawie traktatów, 
winny były uważać za swój obowiązek na
tychmiastowe ogłoszenie solidarności z 
Niemcami. Solidarność ta była przytem u- 
zasadniona nietylko treścią paktu, ale i ło
nem, jaki wrogowie, zarówno Niómiec, jak 
i Włoch, pragnęli zgotować tym krajom 
na przyszłość.

••Rzecz znana, że Mussolini był mocno 
zdecydowany do zarządzenia na terenie 
■Włoch, w myśl zawartych umów, natych
miastowej mobilizacji. Tym samym ele
mentom, które obecnie doprowadziły do ka
pitulacji Włoch, udało sią wówczas w 
Merpnlu 1939 roku udaremnić przystąpie
nie Włoch do wojny. Jako wódz narodu 
niemieckiego, musiałem zrozumieć nadzwy
czajne trudności, jakie przechodził Duce 
w obrębie polityki wewnętrznej Włoch. 
Dlatego też. ani wtenczas, ani też później 
nia napierałem, aby dotrzymały zobowią
zań, wynikających z przymierza. Przeciw
nie: Pozostawiłem odpowiednią decyzję 
Wolnej woli rządu wloekicgo, by albo wo- 
Jrólo nie wziął udziału w wojnie, albo też 
w wypadku pozytywnej decyzji wybrał ta 
*i termin, który jemu samemu był na rękę. 
Termin tego rodzaju rząd włoski miał o- 
kreślić całkiem dowolnie.

W  czerwcu 1940 r. udało się
Mussoliniemu osiągnąć we* 

tonętrzno-polityczne przesłanki, 
Umożliwiające wystąpienie Włoch

po stronie Rzeszy.
*AV tym okresie rozstrzygnięte już były lo
ty wojny w Polsce taksamo, jak i kam- 
Panji w Norwegji. Niemniej rozstrzygnięta 
była rozprawa orążna z Francją i sprzy- 
mieraonemi z nią armjami angielskiemi na 
kontynencie. Musiałem jednakowoż podzię
kować Mussoliniemu za zajęte stanowisko. 
Stanowisko to — o tem wiedziałem dosko
nale — było sforsowane na niwie wewnętrz- 
jm-politycznej w obliczu jak największych 
łrudnoócd. Trudności te nie miały źródła 
•w ego w narodzie włoskim, lecz jedynie 
wśród pewnych określonych kół. Od tego 
t*ąsu wspólnie walczyła Rzesza z Włocha-

Na licznych polach walki wspólnie 
przelewano krew. Nie było takiej sekundy, 
ę. i i Duce i ja  moglibyśmy żywić ja 
kiekolwiek wątpliwości co do tego, że o

stateczny rezultat tej walki zadecyduje o 
istnieniu lub nieistnieniu naszych naro
dów. Stosownie więc do tego Niemcy, acz
kolwiek same pozostawały w jak najcięż
szych zmaganiach, udzielały pomocy so- 
JusznikQwi swemu aż do samych granic 
możliwości.

„Wielo propozycyj, dotyczących tej po
mocy odrzucali wojskowi przywódcy 
Włoch od samego początku, bądź to przyj
mowali je pod warupkami nie do apelnie-

Albowiem bez interwencji żołnierza niemieckiego Włochy 
straciłyby Afrykę północną już w  zimie 1940/41 roku.

Nazwlsko marszałka Rommla, związane Jeet 
o wieczne czasy z tym dziełem Niemiec. A
iedy wiosną 1941 roku Rzesza zdecydowała 

się na niesicuie pomocy Włochom na Bał 
kanach, to decyzja taka nie zapadła, celem 
spełnienia własnych zamiarów, loez była 
spowodowana jedynie chęcią dania pomocy 
sojusznikowi, jak również zamiarem usu
nięcia niebezpieczeństwa, wywołanego je
go poczynaniami, a zagrażającego oczywi
ście również i Niemcom. O fia r, ta była zło
żona przez Niemcy prawie w te| samej 
chwili, kiedy w obliczu grożącego lada go- 
dżina generalnego ataku bolszewików grze-

Usunięcie Mussoliniego i zgotowana mu haniebna krzywda, 
odczuwane będą kiedyś przez przyszłe pokolenia narodu 

włoskiego jako najciemniejsza plama na honorze.
„Ostatnim momentem, wywołującym za

mach stanu, zdawna już postanowionym, 
było żądanie Mussoliniego udzielenia mu 
rozszerzonych pełnomocnictw, celem sku
teczniejszego jeszcze prowadzenia wojny. 
NajradykaTniejsze zarządzenia przeciw ja 
wnym i ukrytym sabotażystom machiny 
wojennej, przeciw reakcyjnym wrogom 
sprawiedliwości społecznej, a co za tem 
idzie, zdolności oporu włoskiego organi
zmu narodowego — wszystko to miało 
służyć tym samym celom. Jeszcze w osta
tniej minucie Mussolini zamierzał wyeli
minować podstępnych wrogów narodu wła. 
skiego w walce o byt albo niebyt, aby 
tem samem zabezpieczyć przyszłość Włoch.

Rzym obsadzony przez wojska niemieckie
Włoskie siły zbrojne przestały istnieć. -  Niemcy przejma obronę Miasta Watykańskiego.

Berlin, 11 września. Z Głównej kwatery 
Fiihrera ogłoszono wieczorem dnia 10 wrze
śnia doniesienie nadzwyczajne następują
cej treści:

Zdradziecki rząd Badoglio w ciągu osta
tnich kilku tygodni dla przygotowania 
swego nikczemnego odstąpienia skoncen
trował w okolicach Rzymu znaczne kon
tyngenty wojskowe, przygotowując równo
cześnie miasto samo do stanu obronnego 
przeciw stacjonowanym poza Rzymem od
działom niemieckim. Jako motywacja tego 
kroku podano niebezpieczeństwo desantu 
wojsk nieprzyjacielskich na zachód od Rzy
mu.

Od chwili kapitulacji Włoch w dniu I 
września wieczorem wokół Rzymu rozwi
nęły się walki pomiędzy wojskami nlemiec- 
kleml a włoskioml. — Kacze Iny dowódca 
wojsk niemieckich południowego odcinka 
marszałek polny Kesselring ściągnął posił
ki, wdrożył atak na Rzym I postawił ko
mendantowi miasta ultimatum.

Pod tego rodzaju naciskiem komendant 
włoski w Rzymie skapitulował w zasięgu

nia. W odpowiednim czasie przedstawione 
będą opinji publicznej właściwo powody, z 
których wynika, jakie to świadczenia wy
pełniły Niemcy dla swego sojusznika w ra
mach wspólnej walki o byt i na jakie dal
sze jeszcze świadczenia były zdecydowane.

Sam zaś żołnierz niemiecki na 
wszystkich tych wspólnych polach 
walki przyjął taką postawą, jaka  

wyróżniła go wszędzie.

elw całej Europie, miały one do pokonania 
aż nadto własnych trosk. Krew licznych 
Niemców przypieczętowała wierność naro 
du niemieckiego w stosuńku do sojusznika

„Rzesza niemiecka i ja. jako jej wódz, 
mogliśmy zająó tego rodzaju stanowisko 
jedynie świadomi faktu, że na czele naro
du włoskiego znalazł sią Jeden z najwybit
niejszych mężów, Jakich wydala ostatnia 
epoka, a mianowicie największy syn ziemi 
włoskiej od czaąów, kiedy runął świat sta
rożytny. Bezwarunkowa wierność tego 
człowieka stworzyła dla wspólnego sojuszu 
przesłanki pozytywnej trwałości.

Zrozumiały jest ból, który ogarnął mnie 
osobiście wobec krzywdy, nie mającej pre; 
cedensu w historji, krzywdy, wyrządzonej 
temu człowiekowi i wobec hańbiącego, po
traktowania go, którern spychano na po
ziom pospolitego zbrodniarza, męża Rtanu, 
żyjącego przeć przeszło dwadzieścia lat w 
nieustannej trosce o swój naród.

„Byłem szczęśliwy I jestem szczęśliwy, 
że tego wielkiego I wiernego człowieka 
mogłem nazwać moim przyjacielem.

Ale nie mówiąc już o tem, nic nauczyłem 
się zmieniać przekonań swoicli stosownie 
do potrzeby chwili, albo też zapierać się ich. 
Wierzę w to, że mimo licznych przeciwnych

SO km. Rozbrajanie wojsk włoskich jest w 
toku. Nawiązano łączność z arm ją niemiec
ką operującą w rejonie Neapolu i Salerno. 
Ochronę Miasta Watykańskiego przejmą 
niemieckie siły zbrojne.

Na terenie Włoch północnych marszałek 
polny Rommol z dywizjami swej grupy 
operacyjnej zmusił do kapitulacji forma
cje włoskie po krótkiej walce, która jed
nak była prowadzona przez nasze wojska 
z Jak największą zajadłością.

Koleje I drogi, wiodące z Karyntji I z Ty
rolu do północnych Włoch znajdują się w 
stanie nienaruszonym w naszych rękach. 
Wybrzeże Liguryjskie wraz z miastami 
Genua I La Spozia obsadzono. Dolinę Ady
gi I miasta w rejonie Bolonji, Cremlnli o- 
czyszczono. Po krótkiej walce zajęto Triest. 
Jedynie tam rozbrojono ponad 90.000 Wło
chów.

Wo Francji południowej 4 armja włoska 
bez żadnych Incydentów złożyła broń w rę
ce wojsk generalnego feldmarszałka von 
Rundstetta. Wybrzeże od Tulonu aż da 
Mentony Jest przez nas obsadzone.

poglądów i w życiu narodów, zarówno jak 
i w życiu jednostki, pojęcie wierności przed
stawia wartość nie do zastąpienia, wartość, 
bez której zachwiałyby się fundamenty po
rządku społecznego oraz złamałyby się or
ganizacje ludzkości wcześniej, czy później. 
Mimo to, również po haniebnych tych wy
padkach, wypełniały nadal twój obowiązek 
w Jaknajezerezym zakresie wojska niemie
ckie na Sycyljl, wypełniały go dalej lotni
cy niemieccy, członkowie załóg łodzi pod
wodnych, śclgaczy, statków transporto
wych wszelkiego rodzaju.

„Ze względów taktycznej celowości dziś 
może przeciwnik przemilcza te fakty. Przy
szłe pokolenia jednak stwierdzą kiedyś, że 
wyjąwszy jedynie nieliczne dzielne forma
cje włoskie, od tej chwili w pierwszym rzę
dzie wojska niemieckie krwią swoją broni
ły nietylko Rzeszy niemieckiej, lecz bro
niły również ziemi włoskiej.

„Kierownictwo państwowo Wioch niech 
motywuje dowolnie fakt, żo zdecydowało 
sie fla złamanie sojuszu. pa zrezygnowania 
temsamem z prowadzenia wojny i co za tem 
idzie, na zamienienie samych Włoch tem- 
bardziej na teren wojenny. Kierownictwo 
państwowe Wioch postępowanie takie niech 
określi nawet jako konieczność.

Nigdy natomiast nie znajdzie 
usprawiedliwienia dla faktu, 
iż stało się to nawet bez u* 
p rze d n ie g o  zawiadomienia 

własnego sprzymierzeńca.
I  nie dość na tem: W  tym samym dniu, 

w którym marszałek Badoglio podpisał u- 
klad o zawieszeniu broni, zaprosił on do 
siebie niemieckiego charge daffalres w 
Rzymie I zapewnił go, że właśnie on, wo 
własnej osobie, sam marszałek Badoglio, 
nie zdradziłby Niemiec. Zapewnił oprócz 
tego, żo przecież Niemcy powinny mieć za
ufanie do niego i że z<v swej strony czy
nami swemi dostarczy na to dowodu, żs 
jest godnym tego zaufania. Oświadczył 
wreszcie, że Włochy przedewszystklem nia 
zamierzają nigdy skapitulować. Jeszcze w 
samym dniu kapitulacji nawet król wioski 
wezwał niemieckiego charge d'affalres do 
siebie, zapewniając go ze szczególnym na
ciskiem, że przocież Wiochy nigdy nie ska-

Na Bałkanach trzon wojskowych placó
wek włoskiego dowództwa dostosował się 
w sposób pełen zrozumienia do żądań na
czelnego dowódcy niemieckiego generalne
go feldmarszałka von Welchsa.

Dyw. włoskiej grupy wschód w Tirana 
i I I .  armja włoska w Atenach po większej 
części złożyła Już broń. Niemiecka mary
narka wojenna przejęła włoskie okręty wo
jenne I statki handlowe, znajdujące się na 
morzu Egejsklem. Dotychczas włoskie lot
niska oraz najważniejsze punkty portowe 
na wybrzeżu adrjatycklem obsadzono 
Trwają tylko Jeszcze zupełnie sporadyczne 
walki. Mnożą się wypadki, w których wszę
dzie formacje włoskie przechodzą na stro
nę niemieckich sił zbrojnych, by kontynuo
wać walkę.

Ttm  samem więe zdrada, jakiej pod 
względem ogromu Jak I podstępu prawlo 
nlo notuje historja, zwróciła swe ostrza 
przeciwko samym zdrajcom.

Włoskie siły zbrojna Już nia Istnieją. 
Istnieć natomiast będzie po wieczne czasy 
pogarda świata dla zdrajców.
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płtuluję, że są one złączone t  Niemcami I 
na złą i dobrą dotlę i że pragną stać wier
nie po etronie Niemiec. Ba, nawet w jedną 
godzinę po ogłoszeniu zdrady szef włoskie
go sztabu generalnego, Roatto, oświadczył 
wobec niemieckiego pełnomocnika wojsko
wego, jakoby wiadomość tego rodzaju była 
niczem Innem, jak zwykłem kłamstwem i 
kaczką propagandy angielskiej.

„W tej samej chwili zapewnił przedsta
wiciel włoskiego ministerstwa spraw za
granicznych, że wiadomość tą należy uwa
żać za typowe brytyjskie oszustwo, które 
on sam zamierza zdementować. Tymczasem 
Już w 15 minut później zmuszony byl przy
znać tlę, to Jednak sprawa ta s'ę zgadza I 
ta Włochy rzeczywiście wycofały się z woj
ny. W oczach demokratycznych podżega
czy wojennych, jak i w oczach obecnych 
członków rządu włoskiego, postępowanie 
takie uchodzi może za wspaniały przykład 
zręcznej pod względem taktycznym sztuki 
państwowej.

Natomiast hlstorja wyda kiedyś 
Innego rodzaju wyrok, a cale ge
neracje przyszłych Włoch będą 
wstydziły się, że zastosowano 
taktykę taką wobec sojusznlka- 
przyjacłeia, wobec partnera, któ
ry krwią I ofiarami wszelkiego 
rodzaju wypełnił swój obowiązek 
w ramach znacznie szerszych, niż 
to przewidywała litera układu.

,Od dwóch lat, w mierze więcej jak wy
starczającej, miałem okazję zaobserwować 
przybierający wciąż na sile wpływ owych 
kół reakcyjnych, które również w stosun- 
kn do społecznych zadań Włoch, były na
stawione negatywnie i wrogo. Od chwili n- 
sunięcia Mussoliniego, prawie już nie było 
wątpliwości co do istotnych zamiarów, 
związanych z tą zmianą reżimu.

„Dlatego też — jak to wynika z obowiąz
ku — nakazałem wszelkiego rodzaju zarzą
dzenia, jakie należało powziąć w takim wy
padku, celem uchronienia Rzeszy przed lo
sem, jaki marszałek Badoglio i jego, po
plecznicy zgotowali nietylko Mussoliniemu 
i narodowi włoskiemu, ale w jaki pragnęli 
wtrącić także i Niemcy. Interesy narodo
wego prowadzenia wojny ludu niemieckie
go w równym stopniu są dla nas święte, 
jak I obowiązujące. Wiemy wszyscy, te w 
tej bezpardonowej walce zgodnie z życze
niami naszych wrogów, zniszczony będzie 
ten, kto przegra. Tylko zwycięzcy pozosta
ną możliwości życia. Dlatego jesteśmy zde
cydowani z zimną determinacją wogóle i 
w szczególe powziąć takie zarządzenia, któ
re są w stanie zniszczyć nadzieje naszych 
przeciwników. Ale również liczni honoro
wi Włosi obecnie tombardziej oświadczyli 
nierozerwalną łączność z dotychczasową 
wspólną walką obu narodów*.

„Ubytek Włoch pod względem wojsko
wym oznacza tylko niewiele. Albowiem 
walki w tym kraju już od szeregu miesięcy 
całym swym ciężarem spoczywały w pierw
szym rzędzie na barkach sił niemieckich. 
Wełni od wszelkich obcląłających hamul
ców, kontynuować będziemy walkę tę na-

„Próba międzynarodowego spisku pluto- 
kratów podjęta w celu złamania . oporu 
niemieckiego w sposób podobny jak we 
Włoszech, jest dziecinadą. W tym wypadku 
pomylił on naród niemiecki z pewnym in
nym narodem. Nadzieja znalezienia dzisiaj 
wśród Niemców zdrajców takich, Jacy zna
leźli sie we Włoszech, oparta jest na zupeł
nej nieznnjomoćd Istoty państwa narodo- 
wo-secjallstycznego. Wiara tych kół, jako
by można było doprowadzić również na te-

Zamknlęcle granicy nlemlecko- 
włoskiej.

Berlin, 11 września. Donoszą urzędowo: 
„Niemiecko-włoska granica zamknięta jest 
sż do odwołania dla komunikacji cywil- 
ucj“,

Badoglio opuścił Rzym.
Rzym, 11 września. Jak  donosi agencja 

wioska Stefami, Badoglio opuścił Rzym, po 
poprzedniem powierzeniu pewnych funk- 
cyj wojskowych swemu koledze Caviglia.

, Internowanie wojsk włoskich 
w Szwajcarii.

Genewa, 11 września. Na granicy azwaj- 
carsko-framcuskiej w okolicy Genewy prze
szły na terytorjum szwajcarskie włoskie 
oddziały wojskowe, które dotąd pełniły 
służbę garnizonową na terenie górnej Ba
ba udji. Do czwartku internowano około 
2.000 włoskich oficerów i żołnierzy.

Szwajcarja wzmacnia swoje
wojska na południowej granicy.

Berno, 11 września. Szwajcarska opinja 
publiczna dowiedziała się o kapitulacji 
włoskiej nietylko przez radjo, ale także w 
dTodze nadzwyczajnych dodatków licznych 
dzienników. Pierwszą reakcją publiczną 
jest zarządzona w drodze publicznych ogło
szeń mobilizacja pewnej części wojsk gra
nicznych, które mają obecnie wzmocnij 
służbę porządkową na granicy południowej.

renie Niemieo do jakiegoś 25 lipca, polega 
ma głębokiej pomyłce, która odnosi się rów
nież do mojej pozycji osobistej, jakoteż

W  obliczu takich prób, kierownictwo niemieckie obecnie 
występuje więcej niż kiedykolwiek przedtem, jako zjedno

czona fanatyczną wolą wspólnota.
Każde nlepowodoenle utwierdzi ues w na- 
szem zdecydowaniu. Życie osobiste przytem 
dla mnie i tak już oddawma ustało. Nie na
leży ono już do mmie. Pracuję w zrozumie
niu i w poczuciu obowiązku, iż przyczyn
kiem mojej pracy mogę zabezpieczyć życie 
mego narodu ma przyszłe pokolenia. Nietyl
ko na podstawie własnej mojej drogi ży
ciowej, lecz również na podstawie rozwoju 
mego narodu mam prawo bezwarunkowo 
wierzyć w tego rodzaju sukces.

„Złożyło się tak, że w 1939 r. byllim y  
zmuszeni przyjąć wypowiedzenie wojny zo 
strony naszych przeciwników sami I opu
szczeni. Postępowaliśmy według zasad, 
przekazanych przez człowieka miary Glau- 
sowitza, a twierdzących, że heroiczny opór 
pod każdym względom bywa lepszym od 
tchórzliwego poddania się. Dlatego też już 
w dniu 1 września 1939 roku oświadczyłem 
przed parlamentem niemieckim, że Niemcy 
nie będą zwyciężone kiedykolwiek ani przez 
czas, ani siłą oręża. Odtąd w pierwszej II- 
njl własnym naszym wysiłkiem nieprzyja
ciel został odparty więcej jak 1000 kllome. 
trów od granic niemieckich. Jedynie tylko 
na drodze powietrznej zdoła teroryzować 
macierzyste tereny Niemiec. Ala I w tej

Zniszczenie nieprzyjacielskich punktów oparcia 
na Spitzbergen.

Berlin, U  września. Naczelna komenda 
niemieckich sił zbrojnych komunikuje z 
Głównej kwatory FUhrera w dniu 10-go 
września:

Bitwa w Zagłębiu Donieckiem toczy się 
dalej wśród zażartych 1 zmiennych walk.

No południe od Isjum i w rejonie bojo
wym Charkowa odparto liczne ataki wśród 
wysokich strat nieprzyjaciela w czołgach.

Również w kilku miejscach środkowego 
odcinka frontu, zwłaszcza pod Konotopem, 
nad rzeką Desną, pod Klr»wem I na za
chód od WJaźmy nieprzyjaciel zaatakował 
ponownie. Odparto go krwawo w zaciętych 
walkach.

Bolszewicy stracili wczoraj >7 czołgów.

Niemieckie zarządzenia zabezpieczające 
po kapitulacji Włoch.

Berlin, 11 września. Według nadeszlyeh 
dotychczas wiadomości, w południowej 
Francji, w niemiecko-włoskim rejonie gra
nicznym- i na dalszym obszarze Włoch o- 
raz w południowo-wschodniej Europie woj
ska niemieckie objęły ochronę nad wybrze
żem europejskiem oraz zabezpieczyły waż
ne objekty wojskowe i gospodarczo-wo- 
jenne, a to w następstwie złożenia broni 
przez poważne części włoskich sił zbroj
nych wskutek kapitulacji Badoglio.

Zarządzenia niemieckie w pierwszym rzę
dzie były zwrócone w tym kierunku, aby 
wskutek zdrady Badoglio nie doznało za
grożenia dalsze skuteczne prowadzenie 
walki przeciwko Amerykanom i Anglikom. 
Z tego powodu wojska niemieckie były 
zmuszone wszędzie tam, gdzie ujawniła się 
chęć pójścia drogą Badoglio skłonić woj
ska włoskie do złożenia broni. Naogół do
szło przytem jedynie tylko do kilku incy

Oświadczenie Japonji odnośnie do kapitulacji 
Badoglia.

Tokio, 11 września. Prasa tokijska donio
sła w piątek, że oficjalne oświadczenie rzą
du japońskiego odnośnie do kapitulacji re
żimu Badoglia było rezultatem nadzwyczaj
nego posiedzenia gabinetu, który zebrał 
się w czwartek w godzinach popołudnio
wych w urzędowych apartamentach pre
miera. Gabinet zaznajomił sie nasamprzód 
na podstawie zasięgniętych sprawozdań i 
informacyj skrupulatnie z wypadkami za-

Regenci Bułgarii wybrani.
Sofja, 11 września. Sobranje zatwierdzi

ło we czwartek wieczór rezolucję rządową, 
przewidującą, że obecne Sobranje ma za 
zadanie wybór regentów.

Jedynie kilku posłów z opozycji wypo
wiedziało się przeciw tej rezolucji. Następ
nie przewodniczący Sobrauja odczytał na
zwiska regentów, zaproponowanych przez 
rząd, a zgłoszonych również praw, wielką 
grupę posłów. Nazwiska regentów brzmią: 
1) książę Cyryl, 2) premjer Filoff I 3) mi
nister wojny, general-porucznlk Mlchoff. 
Wśród głośnych aklaimacyj bułgarskiego 
zgromadzenia narodowego kandydaci ci 
zostali wybrani. Zaprzysiężenie ich nastą
pi w sobotę przedpołudniem.

.Wybrany regentem premjer Filoff uro

do postawy moich towarzyszy politycznych, 
moich marszałków polnych, moich admira
łów i generałów.

dziedzinie przeefcmkl techniczno I organi
zacyjne znajdują olę w stadjum powstawa
nia, celem nietylko ostatecznego złamania 
ataków teroryistycznych, lecz również dla 
dokonania odwetu zapomocą Innych, ą bar
dziej skutecznych metod. Może istnieją ko
nieczności natury taktycznej, które zmu
szają nas w tej gigantycznej walce raz czy 
drugi raz zrezygnować z czegoś na jakim
kolwiek z frontów, bądź też wyminąć się 
z jakiegoś szczególnego zagrożenia. Nigdy 
natomiast nie pęknie stalowa obręcz, wy
kuta przez ojczyznę, chroniąca Rzeszę, a 
opierające się na bohaterstwie 1 krwi na
szego żołnierza."

Przemówienie swe Flihrer zakończył *- 
pelem, skierowanym do Niemców, ażeby 
we wszelkich dziedzinach obecnej wałki 
zaznajomili się ze wezelkiemi konsekwen
cjami i koniecznościami. Wzywając żołnie
rza niemieckiego, ażeby pamiętał o swym 
świętym obowiązku, podkreślił, że dila wy
rażenia wdzięczności nie ma dzisiaj jeszcze 
odpowiodnich słów. Wdzięczność tę wyrażą 
kiedyś przyszłe pokolenia. A loo Włoch — 
tak zakończył FUhrer — niech będzie dla 
wszystkich naukąI

Brytyjskie I północno amerykańskie for
macje lotnicze dokonały ciężkich ataków 
bombowych na kilka miejscowości w oku- 
powanych obszarach zachodnich, przy ciem 
dotkliwe straty poniosła zwłaszcza ludność 
Paryża I Boulogne. Siły niemieckiej obro
ny przeciwlotniczej zestrzeliły 10 samolo
tów nieprzyjacielskich.

W  nocy na 9-go września Jednostki nie
mieckiej marynarki wojennej 1 zaokręto
wane wojska arm jl lądowej zaatakowały 
niespodziewanie wojskowe punkty oparcia 
oraz ważno I niezbędne dla przeprowadze
nia operacyj morskich i powietrznych o- 
bjekty nieprzyjaciela na Spitzbergen. W  
toku śmiało przeprowadzonej akcji nasze

dentów, które dzięki energicznemu wy
stąpieniu zdołano szybko zlikwidować. Lo
kalny opór, stawiany jedynie w sporady
cznych wypadkach, rychło złamano. Kilka 
formacyj dawnej milicji podporządkowało 
się dowództwu niemieckiemu i zostały one 
wcielono do oddziałów niemieckich.

Dzięki energicznie przeprowadzonym za
rządzeniom formacje niemieckie, operują
ce w rejonie Neapol—Sałorno były w moż
ności podjąć natychmiastową, zdecydowa
ną walkę przeciwko amerykańskim i an
gielskim siłom zbrojnym, wysadzonym na 
ląd,'bez narażenia na niebezpieczeństwo 
swoich tylnych połączeń. Również niemie; 
ckio straże tylne, walczące w południowej 
Kalabrji, utrzymały zwycięsko swoje sta
nowiska w wytrwałej walce przeciwko dy
wizjom brytyjskim, atakującym wzdłuż 
wybrzeża zachodniego i od strony morza.

szłemii wc Włoszech, aby następnie jedno
głośnie ogłosić znane już swe oświadczenie.

Szczególną wagę przypisuje prasa konfe
rencji ministra spraw zagranicznych Szige- 
mitsu z ambasadorem niemieckim Stahme- 
rem. Jak stwierdza „Tokio Asahi Szim- 
bun“, wynikiem tej konferencji była zupeł
na zgodność w odniesieniu do przyszłej, je
szcze bardziej spotęgowanej, współpracy 
pomiędzy Japonją a  Niemcami.

dził się w roku 1883 w Strumle. Po ukoń
czeniu gimnazjum humanistycznego w So- 
fji studjował om klasyczną filologię i a r
cheologię na uniwersytetach w Leipzig i 
Frieburg w Bryzgow i i w latach 1901 do 
1906. Na uniwersytecie w Frieburg uzyskał 
om tytuł doktora. W roku 1910 Filoff został 
mianowany dyrektorem muzeum narodo
wego w Sofji. Ponadto od r. 1914 był do
centem prywatnym na uniwersytecie w 
Sofji, na którym też od roku 1920 był 
czynny jako profesor archeologii i historii 
sztuki. Filoff jest doktorem honorowym 
uniwersytetu w Berlinie i Atenach. Na
pisał on przeszło 200 prac naukowych. — 
Premjer Kiezeiwanoff powołał Filoffa w 
roku 1988 jako ministra wyznań i oświa
ty do swego gabinetu. .W roku 1940 król

okręty wojenne zdemolowały nieprzyjaciel
skie umocnienia nadbrzeżne, stwarzając 
tom samem warunki dla wylądowania for* 
macyj arm jl lądowej. We wzorowem współ
działaniu wysadzono w powietrze, zniszczo
no ogniom, albo zdobyto wszystkie ważne 
ze względów wojennych objokty I urządze
nia wyspy, przedewszystklem stację ra- 
djową i meteorologiczną, urządzenia porto
we I wyładowcze, elektrownię I zakłady 
wodociągowe, kilka znajdujących się w 
rozbudowie kopalń węgla oraz rozległe 
zwały węgla I wielkie Ilości materjałów 
pędnych, obszerne magazyny amunicji I 
składy prowiantów. Nieprzyjaciel poniósł 
dotkliwe krwawe straty. Ponadto wzięto 
do niewoli pewną liczbę Jeńców. Własno 
straty są nieznaczne. Formacja powróciła 
do swej bazy.

Zarządzenia niemieckie przeciwko zdra- 
dzio rządu Badoglio doprowadziły prawie 
wszędzie na Bałkanach, w północnych Wło
szech i w południowej pranej! do korzyst
nego wyniku. Trzon włoskich sił zbrojnych 
na tych obszarach złożył już broń I oddał 
Ją wojskom niemieckim.

Tam, gdzie dowódcy włoscy, poinformo
wani poprzednio o zdradzie Badoglia, naka
zali walkę przeciw wojskom niemieckim I 
podjęli ją, opór energicznie i w krótkim  
czasie złamano. W  kilku miejscach są Je
szcze w toku walki z mnlejszemi oddzia
łami.

Wiele formacyj włoskich przyłączyło tlę  
do wojsk niemieckich, aby jak  dotychczas, 
prowadzić dalej walkę z nieprzyjacielem.

Jedna włoska formacja floty, która chcla. 
ła przejść na stronę przeciwnika, została 
zmuszona do walki w zachodniej połaci mo
n a  Śródziemnego przez niemieckie samo
loty bojowe i torpedowe. Zatopiły one je
den okręt liniowy, a ponadto tra fiły  tok 
ciężko Jeden krążownik I Jeden kontrtorpe- 
d o wlec, że również to okręty należy uważać 
za zniszczone.

Wczesnym rankiem dnia 9-tego września 
znaczne siły angielsko-północno-amerykań- 
skie wylądowały w zatoce Salerno. Wojska 
niemieckie zaatakowały je natychmiast e- 
nergicznie. W alki są w pełnym toku. Nie
mieckie eskadry samolotów bojowych za
dały tym wojskom desantowym w porze 
dziennej i nocnej bardzo ciężkie straty w 
ludziach, materjale | okrętach. Według na- 
deszłych dotychczas niezupełnych rapor
tów trafiono po części niszcząco wiele 
transportowców o łącznym tonażu ponad 
200.006 brt., liczne okręty wojenne, Jakoteż 
wielką liczbę łodzi desantowych. Po tra 
fieniach bombami zatonęły natychmiast! 
1 ciężki krążownik, 1 transportowiec o po
jemności 9.000 brt oraz sześć łodzi desanto
wych.—. *
Borys zamianował Filoffa premierem. W, 
kwietniu 1942 r. Filoff uetąpił celem prze
kształcenia rrządu, jednak niezwłocznie 
Ikról Borys powierzył mu ponownie urząd 
pr«nijern.

Wybrany regentom minister wojny go- 
nerał-porucznik Nikola Mlchoff urodził elę 
w roku 18M w Tlrnowle. Ukończył on szko
łę wojskową, w r. 1900 został podporuczni
kiem i brał udział w wojuach bałkańskich 
onaz w pierwszej wojnie światowej. Pa 
wojnie światowej Michoff piastował sze
reg stanowisk dowodzących w arm ji i w 
służbie inspekcyjnej. Od lutego 1938 roku 
generał Mićhoff jest szefom szkoły woj
skowej w Sofji. roku 1941 został do
wódcą 5-tej armji, a jeszcze w tym samym* 
roiku dowódcą 1-ej armji. W 'kwietniu 1943 
r, generał Michoff został mianowamy mini
strem wojny. Stanowisko to piastuje o»s 
dotychczas.

Książę Cyryl z Preslavla, brat króla Bo
rysa III, urodził się 17 listopada 1995 r. W 
Sofji, Jako drugi syn króla Ferdynanda I, 
I królowej MarJI Ludwiki. W wojnie świa
towej pełnił on służbę jako oficer arty lerii 
w 14-tym pułku kawalerji na froncie War- 
daru, gdzie wyróżnił się w szczególny ąpo* 
sób i otrzymał szereg odznaczeń wojen
nych. W roku 1935 został posunięty do sto
pnia generał-maj ora, a obecnie piastuje 
stanowisko generał-porucznika bułgar
skich sił zbrojnych. Za życia króla Bory
sa III. był jego pierwszym adjutantem.

Kroki zaradcze
przeciwko Jednostkom włoskim  

w Rumunjl.
Bukareszt. 11 września. Konieczne kroki 

zaradcze po zdradzie rządu Badoglia prze
ciwko jednostkom włoskim, stacjonowanym 
w Rumunji, zdołano bez przeszkód wykonać 
w dniu 9 września ze strony rumuńskiej i 
niemieckiej.
Rezolucja włoskich robotników 

w Rzeszy.
Bochum, 11 września. Włoscy robotnicy, 

pracujący w Bochum, powzięli rezolucję, o- 
powiadającą się za narodowo-faszystow- 
skim rządem włoskim. W odpowiednio uję
tej depeszy wyrazili oni, że wierni trady
cjom faszystowskim, gotowi są podporzą<U 
kowÓć się wszelkim zarządzeniom Wioch 
faszystowskich. ______

Ustąpienie argentyńskiego 
ministra spraw zagranicznych.
Buenos Aires, 11 września. Argentyński 

minister spraw zagranicznych, wiceadmirał 
Storni, wręczył we czwartek swoją dymi' 
eję, którą prezydent państwa Ramirez przy* 
jął. Co do jego zastępcy dotychczas nic ni* 
wiadomo/
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Hoii o oświadczeniu rządu 
japońskiego.

Tokio, 11 września. Poseł Hotri, rzecznik 
rządu, stwierdził wobec prasy zagranicz
nej, że do wczorajszego oświadczenia rzą
du japońskiego odnośnie do wypadków 
Zaszłych we Włoszech nie dodaje, żadnych 
ze swej strony komentarzy; z oświadcze
nia tego bowiem z całą jasnością wynika 
ustosunkowanie eią Japomji oraz jej po
stanowienie prowadzenia walki aż . do 
zwycięstwa ostatecznego; W (Odniesieniu 
zaś do Włochów, osiadłych w Japonji, 
władze japońskie zastosują konieczne 
kroki

Portugalja ł jej kolonje.
Lizbona, 11 września- Nowy generalny 

Gubernator dla kolonji Angola, komen
dant Lotpeot A)vos, został we środo wpro
wadzony na swój urząd przez _ min. kolo- 
n ji Machado. M inister wygłosił przy tej 
sposobności przemówienie, w którem mie
dzy innemi zwrócił uwago na trudności z 
jakiemu muszą walezyó kolonje portugal
skie na skutek wojny. W pierwszej linji 
zaliczyć tu  należy problem transportów o- 
krotowyeh. Mimo tego zaufanie, jakie P o r
tugalja pokłada w szczęśliwą przyszłość 
Angoli, nie może byó zmniejszone.

Na statkach angielskich straciło
życie 30 .00 0  marynarzy.

Sztokholm, 11 września^ Na czwartkowęm 
posiedzeniu angielskiego kongresu zwią
zków pracowniczych, który odbywa sio w 
Southport, były przewodniczący rady 
związków pracowniczych, Gibson, podał do 
wiadomości stra ty  w m arynarzach angiel
skich, spowodowane przez wojno łodziami 
podwodnemi w 'liczbie 2,0.000, straty  zaś w 
m arynarzach innej narodowości, pełnią
cych służbo dla Anglji, określił cyfrą 
10 tysięcy.

Atak na konwoje anglo-ameryk.
na południowym Pacyfiku.

Tokio, 11 września. Sprawozdania z fron
tu południowego Pacyfiku donoszą, że 
aljanci czynią wszelkie wysiłki celem roz
budowy stanowisk zyskanych przez nich 
wskutek wylądowania na wschód od Lao. 
Wobec tego lotnictwo japońskie zwróciło 
główną uwagę na konwoje aijamckie, do
wożące posiłki w wojskach i m aterjale. — 
I tak w ciągu ubiegłych nocy zaatakowa
no dwa różne konwoje i ogółem uszkodzo
no trzy wielkie statki transportowe.

Odkrycie nowej komety.
Bukareszt, 11 września. Bukareszteńskie 

obserwatorium astronomiczne podaje do 
wiadomości, że rum uński prof. Daimaca od
krył nową kometę w konstelacji Rysia. 
Obserwacje jego, którem i zajęty był we 
wrześniu, zbadane zostały przez obserwato
rium  bukareszteńskie. Udało się przytem 
w dniu 9 września o godzinie 3.21 ko
metę tę sfotografować. Posiada ona wiel
kość 8-mą, krótki ogon i porusza się szyb
ko w kierunku północno-zachodnim.

0 czułości lam  na znaczkach.
Niejeden filatelista zauważył z pewnością po 

wyjęciu niektórych znaczków z kąpieli, że biały, 
czysty brzeg ich zabarwiony został mniej lub wię
cej wyraźnie farbą znaczka. Objaw ten występuje 
nawet w serji budowlanej G. G„ zwłaszcza z 
zielonym 1-zlolowym znaczkiem oraz ze służbo
wym znaczkiem dużego formatu za 12 groszy 
bielonym). Okazuję się zatem, że farba zielona 
fdlpjywa się, bo jest czuta (wrażliwa) na wodę, 
‘ ‘^wimy wtedy o czuloici wzgl. wrażliwoici farb 
n'‘ działanie wody. Kolor znaczka zasadbiczo nie 
tńeRa zmianie, a następuje tylko do pewnego stop
nia rozlanie się farby na białe części znaczka. 
Niefachowe /więc obchodzenie się ze znaczkami w 
czasie kąpania jCh może zbieracza narazić na nie
powetowane nieraz szkody. gdyż zalany farbą 
Ipodobnie jak zamazany datownikiem) znaczek 
traci na wartości.

Okazuje się w takich wypadkach, jak cennym 
przyjacielem i doradcą jest każdy szczegółowy ka- 
lalog. Zbierając bowiem znaczki jakiegoś kraju 
lub pewnej grupy państw, należy wpierw zapo
znać się dokładnie nic tylko ze wstępem, ale i z 
uwagami, które katalog podaje przy każdej o- 
kazji mogącej narazić zbieracza na szkodę. W 
wypadkach czułości farb na pewne płyny do
kładny katalog daje wyraźne ostrzeżenie przed 
nieostroźnem obchodzeniem się z pewną katego- 
rją znaczków. Dotyczy to szczególnie znaczków 
starych, wydanych kilkanaście lu > kilkadziesiąt 
lat temu — ale do wyjątków 1 najmniej nie 
należą znaczki, nawet nowych i na, iowszych wy
dań.

Ponieważ przy kąpaniu, czyszczeniu i badaniu 
znaczków filatelista operuje wodą i chemicznie 
czystą benzyną, odróżnia się farby wrażliwe 
1) tylko na wodę, 2) tylko na benzynę i 3) takie, 
na które działa woda i benzyna.

I tak np. znaczki IV. Brytanji Nr. 77—81 o 
kolorze zieleni morskiej z r. 1884 czułe są na 
wodę, znaczek zaś Nr. 100 za 1/2 penny niebie- 
sko-zlelony (1900) jest nawet bardzo wrażliwy 
na wodę, zmieniając swój kolor na jasno-niebie- 
sit, znaczki znów Nr. 194— 197 (r. 1936) są wra
żliwe 1 na wodę i ns benzynę.

Przy rosyjskich znaczkach Nr. 9—24 (r. 1864— 
75) katalog Michla podaje ostrzegawcze: „Ostroż

Jak wyjaśniać sprawy daniny?
Kraków, 11 września. W związku ze zbli

żającym się terminem wpłacania daniny 
od mieszkańców i dodatku wojennego oraz 
z uwagi na szereg niedokładności w pro
cedurze składania daniny, zwraca się u- 
wagę, że wszyscy pracownicy umysłowi i 
fizyczni obowiązani są uiszczać ten poda
tek za pośrednictwem swych pracodawców; 
ci ostatni potrącają daninę i dodatek wo
jenny z pensyj miesięcznych. Potrącone 
staw ki muszą być przekazane do kas miej
skich z dołączeniem przepisowego zgłosze
nia.

Bardzo często zachodzą przypadki, że 
pracujące osoby, podobnie zresztą, jak  i 
osoby niezatrudnione, otrzym ują od za
rządu miejskiego nakazy płatnicze, odno
śnie daniny i dodatku wojennego. Dla uni
knięcia podobnych nieporozumień dany 
pracownik powinien złożyć nakaz płatni
czy u swego pracodawcy, który, po umie-

KRONIKA
WRZESIEŃ

11
Sobota

Dziś: P ro ta  i Jacka 
Ju tro : Im ienia NMP.

»•

Dziś obowiązuje zaciem
nienie od g. 21.00 do 5.00

Ile spirytusu produkuję
gorzelnie w Gen. Gub?

Kraków, 11 września. W chwili obecnej 
na terenie GG. czynnych jest ponad 500 róż
nego rodzaju gorzelni. Roczna ich produk
cja wynosi około 450.000 hl spirytusu. W y
produkowany przez gorzelnie spirytus, Ge
neralna Dyrekcja Monopoli przerabia w 
12-tu zakładach destylujących wódkę; 50% 
powyższych zakładów jest własnością Ge
neralnej Dyrekcji Monopoli.

Kursy przygotowawcze 
do egzaminów czeladniczych.

Kraków, 11 września. Zorganizowany tlaranlcm 
Powiatowa] Grupy Rzomioała w Krakowie 100-flo- 
dzinny kura przygotowawczy do agzamlnu czeladni
czego dla pomocników ślusarskich rozpoczyna alg 
w dniu 15 wrzainla kr. o godz. 17-toj w gmachu 
Powiatowa] Grupy Rzamioala w Krakawia, ul. Sław
kowska 11/15, II plgtro.

Pointom w najbliższych dniach i-ozpoczną się rów
nież torsy przygotowawcze do egzaminów czeladni
czych dla pomocników krawieckich męskich, dam
skich, stolarzy, bednarzy, tokarzy, kolodzieji-etel- 
machów oraz karosetryjników, jak również dla bru
karzy, kamieniarzy, szklarzy i pomocników tera
nia ręko-beton iarak ich.

Wszalkich wyjaśnień udziala oraz dodatkowa zgło
szenia na powyższa kursy przyjmują Pow. Grupa 
Rzamioala w Krakowie, ul. Sławkowska 13/15, I p„ 
psk. 4, codzisnnla od godz. 9.30—12-toj w wyjątkiem 
soboty.

Kurs mistrzowski dla stolarzy.
Kraków, 11 września. W dniu 17-gs września br. 

rozpoctnla alg l-azy kura przygetowowczy da egza
minów mistrzowskich dla stolarzy w Kalwarji Ze
brzydowskiej, urządzony przez Pow. Grupg Rzo-

nie: Nr. 9—24 farby rozpuszczalne" — podobnie 
przy wydaniu z r. 1913.

Lecz uietylko farba zielona jest wrażliwa, gdyż 
często farby niebieska, różowa, lila i fioletowa 
są czułe na wodę i benzynę. Znaczek turecki 
jusno-niebieski Nr. 904 za 8 kurus (. 19301) jest 
wrażliwy na wodę, a farba znaczka węgierskiego 
Nr. 440, niebieska, jest nawet rozpuszczalna I - — 
Szczególną wrażliwością na benzynę odznaczają 
się znaczki węgierskie Nr. 489—500 i 549—5.50, 
a mamy wśród nich kolory: szary, pomarańczo
wy, ultramarynę, zielony, fioletowy, czerwony, 
bronzowy, lila, niebieski, lila-czerwony, szaro- 
oliwkowy. czerw-ono-brunalny, itd.

Jugosłowiańskie znaczki z t, 1935 z młodocia
nym królem Piotrem (Nr. 325—337) oraz z oka
zji I-ej rocznicy śmierci króla Aleksandra I (Nr. 
338—42) i dobroczynne (Nr. 843— 44) wyduno na 
papierze specjalnym  (t. zw. Sichcrbeitspapier), ■ 
farby na nim naniesione są w najwyższym stop- 
lnu czułe na wodęl

Wśród starych znaczków Rzeszy Niemieckiej, 
Nr. 39— 44, r. 1879—80, rozróżnia katalog Mi
chla: wydanie I o trudno rozpuszczalnych, i wy
danie II o częściowo łalw’o rozpuszczalnych far
bach, co (być może) zależy nietylko od gatunku 
użytych farb, ale i od rodzaju papieru (grubego 
wzgl. cienkiego przeświecającego).,

Filatcliści-chenucy powinni swoim kolegom nie
fachowcom odsłonić rąbek tajemnicy farb anili
nowych, z których niejedne, zwłaszcza w prze
drukach, są nietrwałe i nie znoszą kąpieli wod
nej. Wioski znaczek Nr. 82 drukowano w póź
niejszych emisjach rozpuszczalną farbą anilinową 
(jasno-fioletową). Przed znaczkiem belgijskim 
Nr. 65 (1896—7) ostrzega katalog Michla: ,.dru
kowany w bardzo rozpuszczalnej farbie anilino
wej (uwaga w albumie)". Na znaczkach Węgier 
zachodnich Nr. 11—19 z r. 192t wydrukowano tru
pią czaszkę czerwoną wzgl. fioletową farbą ani
linową również wrażliwą na wodę. Warlo w 
tym miejscu przypomnąć. że niektóre polskie 
przedruki wykonano również farbą anilinową.

•Jeżeli chodzi o kolor fioletowy lub lila, to wie
my, z życia codziennego, że kolor len jest szcze
gólnie wrażliwy nu działanie Światła; mówimy, 
że po pewnym czasie farba „spłowiała" czy „wy
blakła". Podobne zjawisko występuje również w 
filatelistyce. Odnosi się to do znaczków Htszpanjl 
(Nr. 112— 117 i późniejsze, z lat 1872 i nasi.), 
których odcienie lila i fioletowe są bardzo świa
tłoczułe. Farba zaś znaczka włoskiego t  r. 1913

szozeniu odpowiedniej adnotacji, musi prze
słać nakaz płatniczy do wydziału podat
kowego. Do nakazu należy dołączyć pismo, 
stwierdzające, że danina została pracow
nikowi potrącona oraz zbiorowo wpłacona 
do kasy miejskiej; w tern samem piśmie 
należy podać uiszczoną kwotę oraz okres 
czasu, którego ona dotyczy.

Analogiczne załatwienie sprawy odnosi 
się również do osób nowozatrudnionych. 
Należy dodać, że opisana wyżej procedura 
jest najlepszym sposobem zawiadomienia 
miejskiego wydziału podatkowego o ui
szczeniu daniny. Kto nie dostarczy nakazu 
płatniczego pracodawcy i nic dopilnuje, 
aby został on przesiany zarządowi m iej
skiemu, będzie narażony na powtórne wpła
cenie podatku, względnie kroki egzekucyj
ne. W trosce o porządek również i praco
dawcy powinni dbać o punktualne wpła
cenie potrącanej daniny.

miosla w Krakowie, przy współudziale Ekspozytury 
Grupy w Kalwarjl.

W kurwie tym, trwającym 50 godzin, winni wziąć 
udział wszyscy samodzielni stolarze oraz zatrudnio
na u nich czeladnicy, posiadający warunki dopu
szczeni* do egzaminu mistrzowskiego, zamieszkali 
w Kalwarjl oraz w okolicznych miejacowoaciaoh.

Oplata za kura wynosi łącznia z psdrgcznlklam kal
kulacji stolarskiej zl. 50, płatna przy zapiali. Zgło
szenia na kursy przyjmuje Ekspozytura Powiatowej 
Grupy Rzemiosła w Kalwarjl, ul. Rynek I, w go
dzinach uragdawych.

Z rubryki codziennych wypadków
Kontuzjonowany palacz kolejowy.

(fem) Przy zderzeniu się parowozu kolejowego ■ 
wagonem olężarowym doznał poważnych kontuzji, 
a w szczególności głowy i klatikl piersiowej Stefan 
Biernacki, lat ól, palacz kolejowy. Wypadek teą 
rniat miejsce na dworcu towarowym w Plaszowie, 
dokąd przybył lekaT* Pogotowi* Ratunkowego, celem 
opatrzenia na miejscu kontuzjouowauego.

Potrącony przez samochód.
(fetu) U zbiegu ulicy Wybickiego i Nowowiejinkied 

Ludwik Ziąbek, lat 42, najechany został przez szyb
ko mknący samochód. Ziąbek, jak stwierdził lekarz 
Pogotowia Ratunkowego, otrącił przytomność i bro
czył silnie krwią wskutek poważnych obrażeń ca
łego ciała i złamania kilku żeber. W stania ciężkim 
przewieziono go do chirurga.

Spadła mu cegła na głową.
<fcm) Do ambulatorium przy ulioy Potockiego 

zgłosił się dorożkarz, Ludwik Brzeziński, lat 67, 
który, przejeżdżając przez ulicą Zabłoci®. doznał 
ran tłuczonych głowy, wskutek opadającej cegły. 
Opatrzono ge na miejscu.

Kronika żałobna.
(fem) Kraków, 11 września. W ostatnich dniach 

zmarli w Krakowie: Emiljn Zamorezyk, lat 12; Ro
zalia Pawłyaiyn, lat 48: Aniela Topolska, lat 60: Zy
gmunt Mól, lat 46, urzędnik Izby Skarbowej: Roma
na Kucharska, lat 37; Wondołowaka Antonina, wdo
wa, urodzona w 1865 r.: Ziomek Ludwika, lat 65, do- 
zorczyni domu; Łaglcz Zygmunt, ur. 1890, kupieo; 
Rakeciy Stanisław, emeryt wojskowy, ur. 1900 r.j 
Oroblti Jan. lat 52, obywatel miasta Krakowa; W . 
tnlak Stanisława, lat 58, żoiia urzędnika cukrowni; 
Grudzińska Wanda, lat 80; Rogala Ryszard ur. 1943; 
Głuch Justyna lat 58. robotnica; Baranek Jan. ur. 
1039 roku.

W KAWIARNI „PANI" w sobotą, dnia 11 bm.. o 
godzinie 18 popołuduiu i w niedzielą, dnia 12, o godzi
nie 12 1 18 tej wystąpi p. Roman Zawistowski w 
nowym repertuarze.

WYNIKI CIĄGNIENIA LOTERJI LICZBOWEJ ■
dalia 11 września aą następujące: 67, 12, 6, 58, 8.

(Nr. 116), fioletowa, jest rozpuszczalna w wo
dzie. Z portugalskich znaczków Nr. 62—64 (rok 
1882—87) są „szczególriie wodnoczułe", a Nr. 63 
zmienia w wodzie kolor fioletowy wzgl. czerwn- 
no-lila na różowy; jtodobnie Nr. 84. Zmienia 
także swój kolor fioletowy znaczek szwedzki Nr. 
147, kolor zaś pomarańczowo-czerwony znaczka 
rumuńskiego Nr. 288-c przeehod/:i w pomarańczo
wy, gdyż farba nie jest trwałą z powodu po
spiesznego/ jej wykonania. Stare znaczki francu
skie z łat 1863—70 wykonane są farbami bardzo 
wrażliwemu przyczyną licznych odmian kolorów 
(Nr. 24—32).

Zbieracz, który nieświadomy sianu rzeczy nie 
bacznie zwilżył albo zanurzył do wody np. pol
skie znaczki z prez. Wojciechowskim lub Chopi
nem, przekonał się „naocznie" o rozlaniu się far
by na papierze kredowym, który żalem wymaga 
szczególnej ostrożności. Wiadomo leż, że mniej 
dobre gnlunki papieru „psują się" poprosili z 
biegem lat, gdy nie chroni się znaczków przed 
ujemnie dzialnjąeemi wpływami atmosferycznemu 
Filatelista specjalizujący się np. w kolekcjono- 
weniu znaczków czeskich wie, ta  papier żólly, 
na którym drukowano znaczki Nr. 201—3, jest 
wrażliwy na działanie wody.

Znane są wypadku że pewne farby nie są kwa- 
soodporne i z tego powodu ylegają zmianom, 
jak się lo np. dzieje z bnwarskiemi znaczkami 
(z r. 19201 Nr. 181 (fioletowy kolor zmienia się 
na różowy) i Nr. 184 (cynobrowy na karmino
wy). Tę małą kwasoodporność farb wykorzystu
ją niekiedy fałszerze, oferując falsyfikaty jako 
odmianę kolorów, zwłaszcza cenniejszych znacz
ków.

Wreszcie jedna praktyczna rada: znaczków o 
szczególnie czułych farbach nie należy kąpać w 
ciepłej wodzie ani leż razem z inneńii znaczkami 
o odmiennych bąrwachl Można dodnć do zimnej 
wody szczyptę soli kuchennej, jak to czynią nie
którzy filateliści. Najpewniejszym jednak sposo
bem przechowywania znaczków o czułych far- 
bach jest pozostawienie ich (zwłaszcza gdy ewen
tualnie mają ładny albo oryginalny datownik) 
na wycinku lub kopercie.

Powyższe uwagi nie wyczerpują oczywiści* 
kwestji czułości farb w aposób naukowy. Mają 
jednak zwrócić uwagę na istnienie tego zagad
nienia, -1 mają do pewnego stopnia uchronić 
mniej doświadczonych zbieraczy przed szkodami 
wynikaJąceml wskutek nieświadomości i nieuwa
gi. B. Mul.

Kącik szachówy.
Nr. 37 (48).

(Dr. K.) Kraków, 11 września. 
JeMcia o turnieju w Salzburgu.

(SU) Jak Jnś donosiliśmy, w dolach 8—18 czerwca 
b. r. odbyt alg w Salzburgu międzynarodowy turo te.l 
Machowy azełciu mistrzów. Wyniki turnieju przed
stawiają aię następująco:

1. AUeckta 7>/u 2. Koreą 7'/i, 3. Schmidt 4'A, L Bo- 
goljutKjw 4, 5. FoMys S’/i, 6. Rellstab 3.

Para Aljecliln—Kerca odeadzila aię od resorty n- 
ezestnlków turnieju o trzy punkty, oo dla jednych 
stanowiło Imponujący, a dla drugich bolesny wynik. 
Ze studjowaoia rozegranych parlyj wynika, że zwy
cięstwo to nie przyszło im bynajmniej łatwo, ais 
przeciwnie, wymagało zaciętych walk, w których 
aarówno Aljechin, jak 1 Keree znajdowali się niejed- 
stokrotnie w niebezpiecznej sytuacji. Zwlaee.csa Kr- 
res pozwalał sobie na śmiałe eksperymenty w otwar
ciu. Schmidt złożył, zwłaszcza w pierwszej części 
turnieju, nowe dowody swego wielkiego talentu, ais 
potem nleoo osłabł. U Bogoljuhowa zsohserwowane 
obok kilku doskonałych partyj kilka wybitnie sła
bych. Foltys niezupełnie był w formie, prawdopo
dobnie wskutek przebytej niedawno ciężkiej choro
by. Rellstab uzyskał dopiero w drugiej części tur
nieju pewność siebie, konieczną w tukiem spotka
niu.

W ciągu turnieju salzburskiego rozegrano Auło 
pięknych parlyj, co stanowi dowód, że okres pew
nego dekadentyzmu w święcie szachowym został jui 
przezwyciężony. Miejsce ezsblonu zajęła twórcza głę
bia, martwy mechanizm otwarcia zastąpiły geaijat- 
ne pomysły, a zadufaną w sosie „logikę” — śmiałe 
tworzenie trudno przejrzystych zawikilań.

Pod względem statystycznym otwarto grę 18 ra
zy ruchem e2—e4, 12 razy — d2—il4, dalej roze
grano 8 partyj hiszpańskich, jedną partję trzech 
skoenków, 7 partyj sycylijskich, diwa razy aastoeo- 
wano obronę Aljechina, 3 razy — gamblft hetmana, 
7 razy — partję indyjską i dwa razy — Inna 
otwarcia.

Końcówka Nr. 103.
Białe zaczynają i malują w drugim ciągu.

Nieprzyjęty gambit królewski. 
Przykład 1.

ti. Sc8—a4! Ge5—h6
7. 8ą4Xb6 a7Xb6
8. <ł2-dS Uc8—g4
9. 02—c3 a gorszą grą.

1. e2—sś e7—eS
2. f2 -44  Gf8—c5
3. Sgl—fB d7--d6
4. Dfl—cś Bg8—f«
5. Sbl—031 SbS—e6

Przykład 2.
1. e2~-e4 e 7 -  eó 8. c3Xd4 Gc5~h6
3. f2—f4 Gf8—cft 
Z. Sgl—f8 d7—dfi
4. b2—b4 Gc5Xb4 
8. c2—03 Gb4—o5 
6. Gfl—o4 Sb8—06

». 9—0 Gc8—g4
10. Gcl—b2 Gg4Xt3
11. W tlXf8 Sg8—f6 
18. K gl—hl 0—01 
13. d-t—d5 Sc6--a5

7. d2—d4 e5Xd4 14. G ci-d a ' Hf6—<4
16. Hdd—e l i ma lepszą pozycję.

Przykład 3.
1. «3—c4 e7—e5 fi. c3Xd4 G«4Xf<
2. f2—fś Gf8—«5 7. g2Xf3 U<1»—h4 1
1L s g i—ra <17—dii 8. K sl—-e8 Oc5—bli
4. c2—o3 Gc8—g i 9. Gol—s3 Sg8—f6
5. da—d4 e5Xd4 10. Sbl—«8 Sf«—hh

Czarne stoją lepiej.
Przykład 4.

1. e2—ei e7—e5 6. G«2Xt3 81i«—efi
2. f2—f4 Gf8—c5
3. Sg l—f3 d>7—dti
4. e2—ę3 Gt«—g4
5. Gfl—e2l Gg4Xf3

7. b2—b4 Gc5—1(6
8. 1>4—-b5 Sc6—-eT,
9. dS—<14 e5Xd4

10. c8Xd4 i równą gra.
Gambit Falkbeera.

Ponoś dobrą odpowiedzią na gnmblt królewakl Jrtł 
lak zwany gambit Falkbeera. który ma dawać mar
nym najlepsze szanse. Poniżej podajsmy parę przy
kładów;

Przykład 1. <
1. e2-w4 e7—s5 6 Gfl—e4 Sgś—f6
2. f2—f4 d7—d5 7. d2--d< Gf8—b4
3. e4Xd5 s6Xf4 S. 0--0 Gb4XcS
4. Sgl—f3 Hd8Xd5 9. b2Xć8 0—0

1 równa stanu.3. Sbl—03 Hd5—aS
Przykład 2.

1. e2 s4 ę7—e5 6. Hdl—ę3ł Hd8Xd5
2 f i—f4 d7—d5
3. »4Xd5 e5—e4
4. d2—d3I Hg8—f«
5. d3x»l Sf6Xa4

Przykład 3.

7. Sbl—d2 f7—«
8. „a—g il Gf8—e7ł
9. Gfl—g2 Iłd.t—«5 

10. g4Xf5 a leiwzą grą.

1. <8—e4 e7—e5 
2 f2—f i  d7—d5
3. o4Xd5 c5—ei
4. Gfl—h5 - c7—c6
5. d5Xe6 Sb8Xe6

fi. Gb5Xc6 h7X»*
7. il3—di GoS- »6
8. Sgl—e2 »<r’  46
9. Sbl—c3 GJ8—b4 

10. 0 - 0  0—0
Przykład 4.

7. d2—d i 9bś—dT
8. Sg l—e2 Sd7—bd-
9. Goi—bS Go8—a6 

10. Sbl—«3 GfS—b4
11 0—0 1 stoją gorzej.

1. s2—«4 »7—e5
3. f2—ft d7—d5 
8. e4Xd5 e5—e i
4. Gfl—1(5+ c7—
5. d5Xc6 b7Xcfl
6. Gb5—c.4 Sg»—f6

Partja Nr. 104.
Białe: Lare«on Czarne: Engluitd

grana w Szwecji w 1M2 r.
Gambit Falkbeera.

1,'efi—s4 e7—e5 7. 8bl—d2| Sd»-s3
3. fS—f4 d7—d5 8. H dl—<4+ GeA— dTl
8. e4Xd5 e5Xf4 9 Ha4—b3 Hd8—e7
4. Rgl—fS Sg8—f6 10. Kel—f3 B»S—dl + !

11. Kf2—g l Sdl—c811 
13. h3—hJ Gd7—aś

5. d2—d4 SffiXd5 
6 eO—ołt Gf9—-bi + l

Białe poddały.

ODPOWIEDZI REDAKCJI.
RP. S. Kuaaswakl — Klslta I W. Michna — Jaelsńi

Kąciki szachowe wysiano.
P. Stanisław Wawnzn — p. Racławice, paw. Mla>

chśw, pragaia roasgraś korespasńsnayjnls psrfjs
Stachów.



„GONIEC KRAKOWSKI" Nr. 213. Niedziela, 12 września 1943.

Transport
Akoyjną

ZARZĄD GŁÓWMY, LWÓW
Marlsnplati B II. TH. 245-47.
Spedycja, kbtorowo ładunki, 
magazynowania, Inkaso, od
prawa oetoa, własne wielkie 
magazyny, transporty konne 
1 samochodowe podmiejskie, 
międzymiastowe 1 zagraniczne. 

T  I L I E:
Lwłw, Marienpl. 0. Krakńw,
Wehrm ach tatr. 10. Tel. 188-83, 
Warszawa, Marschallstr. 26. 
Radom, Wallstr. 1. Lublin, 
Mackensęnstr. 16. Częstochowa, 
Adolf Hitler Alice 14. Stani
sławów, Kiewerstr. 86. Tarno
pol, Frankostr. 18. Czortków, 
Bergstr. 58. Kolomea .Bingpl. 7.

F u tra
błamy — lisy _  kołnierze 
garderobę damską, męską

poleca
„ K O lf lS "

Kraków, ul. Grodzka 32.

Wszochżwla- 
towsj sławy

Jasnowidz 
psychogra- 

folog
L u r a n d i

obdarzony 
wielkim 

darom jasno- 
— — widzenia

Praepąwiadn nieomylnie przeszłość 
1 przyszłość, mówi o osobach za
ginionych, oraz daje możnolć 
zdobycia miłości pożądanej osoby. 
Łurandl otrzymuje tysiące podzię
kowań od klientów za spełnione 

przepowiednie 1 porady. 
Podać datę urodzenia, przesłać 
20 zł. na odpowiedź.. Adresować: 
F. żytko-Lurandi, Warszawa C l. 

Skrzynka pocztowa 665.

MASZYNA BIUROWA
„ U N D E R W O O D "  
d o  s p r z e d a n i a

Kraków, Szpitalna 1, aklpp.

NURTOWA SPRZEDAŻ
Galanterjl | Norymbsrirczymy 
D/H. Stanisław I Stanisława 

KOZIOŁEK
Warstawa, Próżna I, tal. R-4S-71. 
Wysyłki pocztowe ca aallcao- 

ntem. 9169k

V o ig t la n d e r
Su/perb Compur tostrzaaka, ao- 

ozewka Hcliar 1:8.5 da sprzedania. 
Biuro Ogłoszeń Krajna, Kraików, 

Adolf Hitler-Platz 46.

Dobry zarobek 

Dogodne warunki

Poszukuje agentów
Firma Portretowa

Włodzimierza Chramouia
K IE L C E  — Kolejowa 20

Dobry zarobek
Przedstawicieli we wszystkich 
miejscowościach G. G. poszu
kuje firma transportowa. —
Zgłoszenia: Warszawa, „Atlaa** *, 
Al. Jerozolimski! J2, — pod

„Nr. 4739".

P l a t f o r m y
dwie 5-tonnowe żelazno rafy 
epriedam. — Kupie platformę 
2-tonnową, ogumiona. Wiado
mość: Kraków, Tel. 156-70.

Dobry i ogólnie 
z n a n y  ś ro d e k

konserwowania ja je k

unaiuiiHflaiRHMnuMUHiRRaRMi

można obecnie
i w Geueraln. Guber
natorstwie otrzymać.

Griłbe & Co
Zweig werk L u b lin , 
Piaskimiihle 7, tel. 9659

Państwowa Szkoła M elioracyjna z Językiem 
wykładowym polskim w Krakau I N eu m ark tD .

prayjmuje w r. nk . 1843/4 na I rok nauki. Czaa trwonią nauki: 8 lata
■a.___ . ■ _ . p  praktyką sawcdowa włącznie).

ła 17 a 7 k,las powszechnej, IwUdeetwo
f ^ nefi?wtkty*t teclinicMle^  egzamin wstępny (matema-
«młBi  4 ' a *c“e5ttJB» botanika, zoo-lojrja w zakresie 4 klas ffimn.; 
umiejętność pisania w jęz wykł).

•0"™'"“ wstępnego w Krakau 17 1 18 września w Sekretariacie Szkoły (ul. Meiaelsa 1/11) ’ ‘ * -------
30—25 września.
. ttkoins: Kgaamla wstępny bezpłatny, wpisowa 10.— H„ toda-

O J Z1> roczna 120.— Zt.
Podane terminy obowiązują w Krakau 1 Nenmsrkt/D. Nauka rozpo

czyna się I X 1948. Równocześnie otwarty będzie Kurs Przygotowaw. 
**7, w ĄralMU 1 Neumarkt/D. dla przyszłego egzaminu wstępnego do 
tych szkól. Przy zgłoszeniach do Szkoły 1 na Kurs należy bezwzględnie 
przodłożyd odpowiednie dokumenty osobiste.

Państwowa W yłezo  Szkoła Ogrodnicza w Tarnow ie
(dwuletnia)

zawiadamia, że rok szkcjlmy rozpoczyna się 1 października. Przy szkole 
snajrtuj. etą internat. Ilość miejsc w internacie ograniczona.

Bliższych informaoyj udziela Kierownictwo Szkoły. -
Państwowa Szkoła Ogrodnicza w Tarnowie

(Jednoroczna)
zawiadamia, że rok szkolimy rozpoczyna się 1 października. Przy szkole
Ra* .łS it« h <:J S ± , n'lt ? l0JSĆ, w internacie ogro iteon”

BHżoyeh łmformacyj udziela kierownictwo Szkoły.

Państwowa Szkoła Techniczna
Górrtlczo.Hutnlczo.Mlem lcza z polskim Językiem 

nauczania w K rakau.
S’ V i rw ,"‘« "■"Ml > lata.
PUłSSUJ’* • • “ mlby wstępna: M 1 11 września 194*.

Kraemtońkl ^ T H e * f £  U M 5. Kl#M>"'niotw» SŁko’F w Krakau. ul.

Wystawa rolnicza
staraniem Starostwa w Tarnowie na terenie rzeźni Tarnów— 

mikowa od 12 do 18 września 1943 połączona z I aukcją bydła bodę.
ystryktu krakowskiego w dniu 13 września 1943. 

wystawa bydła hodowlanego i przegląd drobnego inwentarza. — Duża 
nam ze stoiskami. — Przegląd narzędzi i maszyn rolniczych. — Ogródki 
„Joroiy*  — Praktyczne pokazy rolnłeze. — Kino i  bufet Otwarta 
Od godz. S—18. Wstęp 8 «L Dla dzieci poniżej lat 14 wstęp wojny.

Kupna
Kupują, ooenla znaczki pocztowe
„Filatelia", Kraków, Długa 14.
Pianino, stare, zniszczone, kupi 
okazyjnie nauczycielka. Zgłosze
nia również prowincja do Gońca 
Krak., Kraków, „Nr. 116". 
Łóżeczko dziecięco, żelazne, kupię, 
Kraków, Szlak 57/8. 947
Zwierzęta dzikie: sarny, lisy, wil
ki, tchórze, wydry itp. kupuje Ho
dowla drobnych zwierząt, Kraków, 
skrytka pocztowa 275. 5012k
Pianino, ewentualnie krótki for
tepian, kupię. Zgłoszenia: Gonieo 
Krakowski, Kraków, „Nr. 846". 
Kupuję aparaty fotograf, patefo- 
ny, płyty dobrej marki, w dobrym 
stanie. Kraków, Starowiślna 80. 
Telefon 228-67. 5312
Koncesjonowany sklep używanej 
garderoby t bielizny kupuje i 
sprzedaje za gotówkę: Kraków, 
Plerackiego 4. 8407
Kołdry jedwabno, porządne, ku
plę. Kraków, św. Marka 19, na
rożnik Florjańakiej. Sklep tapi- 
cerssi. 7617
Kupią maszynę lewo ramlcnną 
szewską, lub krąwieoką, męską, 
najchętniej Singer*. Zgł.: Go
niec Krakowski, Kruków, „Nr. 
7629P“.
Kożuch podróżny 1 baranicę w 
dobrym etanie, kupię. Zgłoszenie: 
Gonieo Krak., Kraków, „Nr. 7637". 
2 koce wełniane, najchętniej caar- 
ne do oań, kuplę. Zgtoaz.: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 7638". 
Łóżeczko dziecięce w b. dobrym 
stanie, kupię. Zgłoszenia telef. 
175-91 w godz. 9—12 lub 15—16. 
Elektryczną lodówkę pokojową, 
kupię. Zgtoozenia tel. 175-91 w 
godz. 9—12 lub 15—16. 7942
Kupuję kilimy 1 dywany 1 pate- 
fon elektryczny, walizkowy z pły
tami. Kraków, Długą 28, sklep
* kilimami. 8021
Dywany, kilimy, obrazy, antyki, 
meble, porcelana. Kupno — sprze
daż, ocena: Salon Obrazów 1 dziel 
sztuki „Antyk", Kraków, Stra
dom 18, telefon 140-83. 8109k
Obrazy, antyki, dywany — kupno, 
sprzedaż — ocena: „Phryne" Kra
ków, Sławkowska 6. 8718b
Kilimy, dywany perskie, futra, 
kryształy kupuje Sklep, Starowiśl
na 80, Kraków, tel. 223-67. 8903k
Ubrania, marynarki, spodnie, pła
szcze kupuje: Kraków, Starowiśl
na 80, oklep. 8906k
Zlecania hamdlowe, pośrednictwo 
kupna, sprzedaży towarów zała
twia szybko i dokładnie B/H.

Inicjatywa", Kruków, Kapu
cyńska 7. 95760
Srebro stano, połamane, kupię, 
najlepiej zapłacę. Kraków, św. 
Scbastjana 20/2a od godz. 9—2. 
Znaczki poczt, kupuje „Filatelia", 
Kraków, Adolf-Hitler-Platz 9- — 
Pasaż. 7374
Obrazy. Kupno — sprzedaż, facho
wa bezpłatna ocena: Kraków, Łob
zowską 6, Salon Obrazów. 7837 
ObraT* sprzedasz najkorzystniej, 
Wawrzecki. Kraków. Wiślna 9. 
Kraków, Krakowska 5, kupno — 
sprzedaż. Za garderobę, bieliznę, 
kilimy, dywany, kryształy, pła
cimy solidne ceny. 9230
Srebrno przedmioty kupuje firma 
Gajewski, Kraków ul. Starowiśl
na 26. 9508
Kilimy 1 dywany kupuję. Kraków, 
Długa 23, sklep kilimów. 57
Srebro stare, połamane, oraz fa
sonowe, kupuję — plącę najwyż
sze ceny — firma zegarmistrz, 
Kraków, nl. Starowiślna 26, Ga
jewski. 941
Gołębie rasowe, ptaki śpiewające, 
króliki 1 drób rasowy kupnie i 
sprzedaje Hodowla drobnych zwie
rząt, Kraków, skrytka pocztowa 275 
Dywany, obrazy. Kupno, sprzedaż, 
ocena: Krasów. Floriańska 8. 
Kryształy kupuje stale firma 
.Antyki". Kraków. Stradomska 18. 
Potrzebuję różnych używanych 
rzeczy mechanicznych, jak moto
ry itp. Kruków. Krakowska 30.' 
sklep. SMtDtł
Tylko przez Komis, Kraków, plac 
Szazapsński 2, szybko sprzedasz 
oraz łan io  kupisz. Tel. 144-56. 
Platzczs zimowe, suknie wełnia
ne. swetry, lisy, zupi Komis. 
Kraków, Szpitalna U . 17
Obrazów, platerów, futer d.im- 
stich, kołnierzy futrzanych. llso^« 
błamów, ubrań poszukuje Komis, 
Kraków, Szpitalna U- 6535

Obwkszizcnla t ii.ęrh i.a Sprzedał

od godz. 9—12. Egzamin wstępny

Kuplą zegarek, obrączki 1 branso
letkę. Łaskawe zgłoszenia: Gonieo 
Krakowski, Kraków, „Nr. 9703". 
Dywanów perskich, kilimów, fu
tor męskich, damskich, lisów po
trzebuj© Komis, Kraików, Szpi
talna 11.
Akcje, listy zastawne, ziemskie, 
miejskie i prowincjonalne i Inne 
papiery jurocentowe, kupony, ku-

,8i>rz<!liaje Dom Bankowy 
Wolański i  Ska, Warszawa, Nowy 
Świat 19. 966!k
Poszukuję pitote dla klienta elek
trycznej lodówki. Zgłoszenia: Kon
cesjonowany Chrześcijański Skłon 
Komisowy, Kraków, iw. Tomasz! 
Jyr. ô. 9608

tiartyohmiiast: oerwisu
?? 6 1 i?  O8Ób, kompletu szkło, ki.

^?3cesjonowany Chrześci
jański Sklep Komisowy, Kraków 
sw. Tomasza 26. 9610
Porcelanę, szkło, kryształy, kilt- 

Plani"a, fortepiany przyjmuje do sprzedaży, Koncesio- 
uoweńfy Chrześcijański Sklep Ko
misowy Kraków, św. Tomasza "u

ścitońskj S k l^  k o m h ^ ,  Ck r t  
łow, św. Tomasza 26. m i  o

t e
Kuplę jadalnię nowoczesną, tylko 

etanie (orzech kaukaz- 
ki). Kraków, Długa 55, sklep mle
czarnia. otoj
Materace włósienne z trawy mor
skiej, kupię. Kraków, św. Marka 
19, narożnik Florjańakiej. Sklep 
tapicerskl. «34O
Składak dwójkę w dobrym etanie, 
kuplę. Zgłoszeni* * tel. 106-34, lnb 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 8394". 
Pianino ‘fortepian krótki, dywan 
żywiecki, perski kupię zaraz. 
Z«ło0z.; Goniec Krak., Kraków, 
»,Nr. 8U98“.
Kołdry jedwabne, porządne, ku
pię. Kraków, ów. Marka 19 
rożnik Florjańakiej. Sklep tapi- 
ęerkki. 8526
Kupią cegłę w dobrym olanie. 
Zgłoszenia: poczt* Kazimierza
Wielka, skrytka pocztowa 5. 8693 
Pslsrynę deszczową, damską, ku
pię. Zgłosz.: Gonieo Krak., Kra
ków, „Nr. 8601".
Fotograficzna papiery: pocztówki 
8X9, kupię każdą Ilość. Zgłosze
nia: Zakopane, Foste-Restante
Nr. leg. 1700. 8638
Kupimy wózek ręczny n* gumo
wych kołach. Zgłoszenia: Olym- 
Pia, Adolf-Hitler-Platz 24. 8741
Kupię piecyk żelazny, pokojowy, 
szamotowy. Zgłoszenia: Kraków, 
Bąndurskiego 5/2. 8767
Klubowy garnitur skórzany, po
rządny, kupię. Kroków, św. Mar- 
a» 19, narożnik Florjańakiej. — 
Sklep tapicerski. 8791
Łóżeczko dziecięco, kupię. Krą- 
k"w, św. Marka 19, narożnik Flo- 
rjańsklej. Sklep tapicerskl. 8889 
Lodownię pokojową, stan pierw
szorzędny, kupię. Zgłoaz.: Gonieo 
Kras., Kraków. „Nr. 8915". 
wagę 5 kg w b. dobrym stanie, 
kupię. Zgtoaz.: Gonieo Krak., 
Kroków, „Nr. 8916".
Skrzypce wloekle, oryginalne, ku
pię. ZgtoBz.: Goniec Krak., Kra
ków, „Nr. 8928‘\
Kuplę okazyjnie odlew lub wy
palankę z dalszą ooęścią treści, 
przedstawiające walkę siłacza z 
lwem. Suchoń, Kraków, Fabrycz
na 6. 8949
Wózek dziecięcy ewent, koszyko
wy, kupię. Kraków, ul. św. Jana 
Ł “ i.,19-, 8997
Porekl dywan rnaly, duży, kupię. 
Kraków, św. Manka 19, narożnik 
Florjańakiej. Sklep taplceraki. 
Kupię natychmiast wodery (płó
cienne buty rybackie) Nr. 43 lub 
44, buty ochronne do tychże, 
większą flość muszek sztucznych 
Inajchetniej fipieniowe) i każoą 
ilość haczyków muchowych Nr.
10—16. Zglosz.: Gonieo Krak., 
Kraków, „Nr. 9021‘.
Kupię natychmiast kołowrotek ze 
stałym bębnem, najchętniej ong. 
(Altez), lub marki Triplex A lab 
B. jak również odpowiednią spin- 
ningówtkę. Zgiost: Gonieo Krak., 
Kraków, „Nr. 9022".
Kuplę lustro w oprawie barok 
wiedeński. Zgłosz.: Gonieo Krak., 
Kraków, „Nr. 9062".

Zarzutkę męską dla starszego pa
na wysokiego, stan dobry sprze
dam. Kraków, Barska 24/8 od g. 
3 popołudniu. 9728k
Łóżeczko dziecięce z niklem sprze
dam. Kraków, Lelewela 14/2. 
„Maszynę" do szycia, tanio sprze
dam. Kraków, Bożego Ciała 81/7, 
Wózsk-autko, pierwszorzędny, — 
sprzedam. Kraków, Lelewela 14/2. 
Firma St. Chwlłkowski, Zakład 
zegarmistrzowski pod Arkadami, 
Kraków, Krakowska 1 — poleca: 
biżuterię, wyroby srebrne i różne 
praktyczne upominki, oraz wyko
nuje wszelkie naprawy zegarków. 
„Singsra" maszynę oryginalną, 
piękną, tanio sprzedam. Kraków, 
Kościuszki 60/6. 933
Sprzedam: szafy trójdzielne, łó
żka, toaletki kolor Jasny, pate- 
fon nowy, walizkowy. Wiadomość: 
Kraków, Mostowa 6, stolarnia; o- 
slatai przystanek tramwaju nr. 1. 
Elektrolux do czyszczenia, odku
rzania kilimów 1 dywanów, ok*r 
zyjnle sprzedam. Kraków, Ksl- 
waryjaka 6/5, 1018
Kołnierz wydrę, kołnierz kangu
rowy, okazyjnie sprzedam. Kra
ków, Dietla 21. m. 19. 9639K
Sprzedam białe piękne króliki 
angory do rozpłodu. Wied.: Kra
ków, Bronowice Małe, Zarzecze 
66. Oglądać: niedzielą cały dzień. 
Pianino pąlieandrowe, petny pan
cerz piękny ton, szybko tanio 
sprzedam. Kraków, Rynek Pod
górski 12, m. 84, II. p., front, 
lewy dzwonek. 9640k
Kołdry puchowe, 2 poduseki. kspy 
pluszowe, ubranie wizytowe. Stan 
pierwszorz. sprzedam. Kraków, ul. 
Różana l&a m. 3. od godz. 8—13. 
Ubranis wizytowe sprzedam. Kra
ków, Dietla 95/7. 1063
Rotowego 3-mie». opantolka sprze
dam. Kraków, Dajwór 16/4.
Futro eleganckie męskie sprzedam. 
Wiad. Kraków, Dietla 83/17 od 6 
wieczór. 863
Okazyjnie sprzedam: zegarek duń
ski zloty markowy. Koszule mę
skie sportowe. Buty z cholewami 
ze spodniami, Ubranie męskie 
czarne. Oglądać można od godz. 
16—19 popoł.i Kraków, ul. Zwie
rzyniecka 11, m. 3. 902
Koo wełniany (krata) 1.80 na 2 m 
w bardzo dobrym stanie sprzedam. 
Kraków. Kalwaryjska 53/8. 
Sypialnia wiedeńska, łóżko blasza
ne z materacami, 5 knzieseł, fotel 
skórzany, zegar stojący sprzedam. 
Zgł.: Kraków, Płaszowska Nr. 40. 
Wózek-autko kremowy sprzedam. 
Kraków, Dietlowska 83/9. 9646k
Maszynę „Singera" damską, bę
benkową, krytą sprzedam. Kraków, 
Paulińska 3, m. 4. 9667k
Buty z cholewami Nr. 42, pierw
szorzędne, sprzedam. Kraków, ul. 
Szlak 57/3. 948
Wńzsk-autko, elegancki' sprzedam. 
Kraków, Zwierzyniecka 14. Cu
kiernia., 949
Maszyn* Singera sprzedam. Kra
ków, Spokojna 16/7, boczna Urzęd
niczej. 950
Dentystyczna woski, lekarstwa, g i

psy sprzedaje skład artykułów 
dentystycznych Irena Pyrkowa, 
Kraków, Asnyka 3. 1010
Płaszcz wełniany beige wolny, o- 
raz piękne srebro do herbaty 7 
kg wagi do sprzedania. Wiadom.: 
Kraków, nl. Kordeckiego 5, m. 7 
od 2—3 popol. 1089
Łóżeczko dziecięco, tapcęan, fotele, 
stolik, zegarek męski szokkęr o- 
kazyjnie sprzedam. Kraków, Sta
rowiślna 29, m. 38. 1042
Singera czteroszufladkową. jasną, 
w stanie bardzo dobrym sprzedam. 
Kraków, św. Wawrzyńca 3/16 
Singera krawiecką, szybkobieżną 
z korl«>wodem na kulkowym łoży
sku mato używaną Janio sprze
dam. Kraków, św. Wawrzyńca 3/16 
Futro sealskioowe, spód damski 
« ’Pra«dam. Kraków, Die- 
Tia 83/7. 1045
Patefon elektryczny zs wzmacnia
czem oraz zmieniacz w pięknej 
szafie sprzedam. Kraków, Wiślisko 
n im'i J Bali Targowej).
Pianino koncertowe pełnopuneer- 
ne, piękny tan, nowoozeena kon
strukcja, sprzedam. Kraków. Ja
giellońska 10/6. 1058
Patefon dwuspręźynowy, — stan 
Pierwszorzędny sprzedam. Kraków 
Jagiellońska 10/6. 1959
Kuchenkę gazową dwupailnikową, 
ź ita L  •Praedam. Kraków,
ly 6 ł“k dla lalki sprzedam. Zgło-
SnrM d.m 'fkó1'v’ PUa«kn 19. m 12 
sprzedam tanio protezy nogi stan 
^ ' ^ “/todny, najnowszej tiohni.
rM,Uay,W' Ut Kolej<,w‘

Motorki patefonowe, głośniki, ta
lerze patefonowe 1 adaptery mag
netyczna kupioz w firmie „Kon 
Łukt, Knaków, Stradom 18. 
Sprzedam: szafy, łóżko, sorwant- 
kę, obrazy, lustra, materace. Kra
ków, Krakowska 85, oklep mebli. 
Fisharmonję pedałową okazyjnie 
sprzedam. Kraków, Limanowskie
go 56, m. 5. 43
Fortepian wiedeński tanio sprze- 
dam. Kiwkórr, ul. Limanowskiego 
5TJ, m. 5. 45
Wózek sportowy, plerwsoorzędny, 
tanio sprzedam. Kraków, Staro
wiślna 77/11, 9,ąTł
Worki papierowe, torby, ścierki 
spirzedaje ceruje worki, Cerowma 
worków Kraków, Zielona 3. 
Tapczany dwuosobowe, pojedyn
cze, ma/teraee włósienne sprzedaje 
Wesołowski, Kraków, św. Mar
ka 16. 9741
Bryczesy średniej miary sprze
dam. Kraków, Karmelioka 36/14. 
Tanio sprzedam: maszynę „Singo- 
ra, spód, drzwi, łóżka żelazno, ro
wer, drut sufitowy. Kraików, Dnj- 
wór 7, Skład żelaza 9574
Piękny dywan perski Tebris i 
Bucham, oraz żywiecki okazyj
nie sprzeda Koncesjonowany 
Chrześcijański Sklep Komisowy, 
Kraków, św Tomasza 26. 9609
Pianino marki Arnold Fibiger 
„salonowe" 71/. oktawy, z po
dwójną repetycją, krzyżowe, opan
cerzone, fabrykat z r. 1938, oka
zyjnie sprzeda Koncesjonowany 
Chrześcijański Sklep Komisowy, 
Kraków, św. Tomasza 26. 9614
Bogata kaseta srebrna, stołowa na 
12 osób, niska cena, sprzeda 
Koncesjonowany Chrześcijański 
Sklep Komisowy, Kraków, św. To- 
maszs 26. 9615
Kostjum damski. 2 lisy srebrne 
i niebieski, — okazyjnie sprzeda 
Koncesjonowany Chrzećciańskf 
Sklep Komisowy, Kraków, św. 
Tomasza 26. 9617

any,
- - - - .  - ------ budo-
wy młynów. Kraków, Mazowleoza 
85. telefon 192 44. 1334
Maszynę Singera, gabinetową 1 
krawiecką okazyjnie sprzedam. — 
Kraków, ul. Krótka 16, m. 1, 
przecznica Filipa. 7824
Obrazy — sprzedaż, kupno, facho
wa bezpłatna ocena: Kraków, Łob
zowska 6. Salon Obrazów. 7888 
Singera maszynę do szycia a po
wodu wyjazdu sprzedam. Kraków, 
Krakowska 89/36. 8199
Fortaplany, pianina — sprzedaż, 
kupno, zamiana. Skład Fortepia
nów Heleny Smolarskiej, Kraków, 
Sławkowska 4. 8216
Patefony elektryczne w nowocze
snych szafach i wzmacniacze fir
mowe Teiefox z firmową gwaran
cją. kupisz w firmie „Kontakt", 
Kraków, Stradom 18. 8723
Rower dziecięcy na pierwszo
rzędnych częściach, sprzeda fir
ma W. Wandor, Kraków, Garbar
ska 4, telefon 124-48. 8968
Obrazy najlepszych artystów pol
skich: Wawrzecki, Kraków, Wiśl
na 9. Sprzedaż, ocena, kupno. 
Obrazy wybitnych artystów w 
wielkim wyborze, najprzystępniej
sze ceny: Wawrzecki, Kraków, 
Wiślna 9. Sprzedaż, kupno, ocena. 
Kraków, Krakowska 5. Sprzeda- 
jemy: garderobę, bieliznę, kilimy, 
dywany, kryształy, patefony, za
stawy stołowe itd. Ceny niskie. 
Patefon samoczynnie zmieniający 
plytj/, w pięknej szatce, sprze
dam. Krakau, Thomasgasse 21 — 
firma Radjofon. 9246
Sto powieści za 1000 złotyehl Do
bór staranny z powieści warto
ściowych, przeważnie oprawnych, 
używanych, etan dobry. Wysyła
my po nprzedniem nadesłania 
należności: Stefan Kamiński, Kra
ków, Karmelicka 29, tel. 141-34 
i 114-38. 9400
Szczenięta Foxterrier-Ratier do 
odstąpienia. Kraków—Łagiewniki 
Orkana 190, tel. 171-81, między 
12—1, 294

AptekiI Pudełka drewniane (łu
biane) tanie i oszczędne, każdej 
wielkości 1 ilości wysyła Dom 
Przem.-Handlowy Kraków, Au
gustiańska 5. , 9627
Kilim piękny 3X2 sprzedam tanio. 
Kraków, Dietla 19/17. 9635
Futro damskie cielaki z zarękaw
kiem 1 czapką, pierwszorzędna 
skóry, sprzedam Kraków, Prze
myską 4/L 9636
UwagaI Sprzedam wytwornice be
czkę wraz z pompą i z wymiarem 
od 1/4 do 1 litna, piły do tartaku. 
koŁa transmisyjne, więctorz dru
ciany na ryby, sznlty i matryce, 
pompę dwukołową 1 wiele Innyon 
rzeczy żelaznych: Kraków, Kra
kowska 39, Sklep źelarany. 
Sypialnię jasną oraz różne meble 
sprzedam. Kraków, Krakowska 
26/2. 9687
Krakowska 30, Sklep używanych 
rzeczy żelaznych, sprzeda motory 
benzynowe, elektryczne, maszyny 
kapehusznicze, trykotanskie, różne 
wagi 1 przyrządy pomierntoze, na
rzędzia mechaniczne itp- 9693 
Okazjol Wóoek spacerowy Kon
kol!, obrazy, patefony, maszynę do 
pisania, dobre skrzypce, odku
rzacz kompletny, zastawę srebrną, 
serwis porcelanowy sprzeda Komie 
Plac Szczepański 2 Kraków.
Kluby 2 fotele, kanapa, skórą 
kryte sprzedam. Kraków, Grodzka 
29, tapicer. 9796
Uwaga kupcy 1 prowincji I Wysy
łamy za zaliczeniem zeszyty, przy, 
bory szkolne, artykuły biurowe, 
tapety, ceraty, makaty, pocztówki, 
okładki celofanowe do kart roz
poznawczych, baterje, latarki, pu
delka impregn. F-ma „Dan" War
szawa, Elektoralna 14. 9659k
Wytwórnia toreb papierowych, 
sprzedaż papieru i szpagatu J. Po
gorzelska, Warszawa, Przechod
niu 1, w. ś ,tsl. 804-09, w podwó
rzu, prawa oficyna II piętro. Pro
wincja za zaliczeniem. 9960k 
Kosmetyka, wody kwiatowe, ko- 
lońskie, perfumy, pudry, pasty do 
zębów, wazelina, gliceryna, kre
my, szampony, szminki pudry dla 
dzieci sole do nóg Itd. poleca po 
cenach oryginalnych tylko kup
com, drogerjom, aptekom, epół. 
dzielniom Hurtownia Kupców Pol
skich, Kraków, Krupnicza 11 — 
telefon 222-88. 979
Tapczany poleca Pracownia Tapi- 
cerska Kraków, św. Behastjana 83. 
Psy różnych ras sprzedaje oraz 
kupuje, Hodowla, Kraków Wa
dowicka 39. 9307S
Podeszew drewnianych dostarczam. 
Swierczeg Stanisław, Nowy Sącz, 
Fnrmaóska 4. 940-lt
Hurtownia materiałów piśmien
nych i Przyborów szkolnyoh. Wy
syłka na prowincję za zaliczeniem. 
Ablewski Loeffler i 8-ka, Warsza
wa, Plac Napoleona 5/4, teł. 236-69. 
Bsz kartek płaszcze damskie, 
najnowsze fasony, szż. 56 zł, 
wysyła również za pobraniem 
pocztowym. Jaśkiewicz, Kielce, 
-Wehrmaohtstrasse 9. 9499k
Maszynę do szycia „Singera" w 
dobrym stanie sprzedam. Kra
ków, Smoleńsk 21/2. 9562g
Książki: Sztuka, malarstwo, ar
chi tok tura, rzeźba itp. oraz po
wieści i naukowe do sprzedania. 
Na prowincję cenniki. Zgłoszenia: 
Kraków, Smoleńsk 21/2-. 9553it
Obraz olejny (portret), epoka 
Bledńrrosyer, do sprzedania. — 
Kraków. Smoleńsk 21/2. 9554k
Trtncz, stan b. dobry, na niskie
go mężczyznę, do sprzedania. — 
Kraków. Smoleńsk 21/2. 9556k
Jelita szt., ort. rzeźnlckle poleca 
„Zazet", uprawniony handel je
lit Bochnia Dystrykt Krakow
ski, ul. Tarnowska nr. 7/9.
Komis, Floriańska 81. Polecamy 
w dużym wyborze ubrania, pal
ta męskie, suknie damskie, bieli
znę damską i męską. , 9585z 
„Przeminęło a wiatrem" (zł. 400) 
do sprzedania. Kroków, Smoleńsa 
21. m. 2. 9588k
Zlecenia handlowo, pośredniotwo 
kupna, sprzedaży towarów zała
twia szybko i dokładnie ,B/H. 
„Inicjatywa", Kraków, Kapucyń
ska 7. 969Gk
Srebro stołowe na 6 osób w ka
secie, sprzedam tanio. Kraków, 
Zyblikiewicza 5, schody 9, m. 126, 
od godz, 1—5. 9637k
Srebro stołowe, (prawdziwo) na 
6'osób w kasecie, sprzedam. Kra
ków, św. Sebastiana 20/2a od 
godz. 9—2. 9638k
Kołdrą Jedw. wełnianą 1 puchową 
h. porządną, sprzedam. Kraków, 
Długa 28/9, II. p., ofic. 9645k

S . f  P-
Dr. Józef Gustaw

K r a j e w s k i
profesor

przeżywszy lat 63, po dłu
giej, a cdężikej chorobie, 
opatrzony Św. Sakramen
tami, zasnął w Panu dnia 
4-go września 1943 r. w 

Rymanowie-Zdroju. 
Pogrzeb odbył się w ponle. 
działek, dnia 6 września 
1948 r. o godzinie 10 rano 
w Rymanowie, o czym 

zawiadamiają stroskani:
Żona, Brat I Rodzina.

t
Za spokój duszy ś. p.

Emila SZYSZKI
odprawiona zostanie w dn. 
13 b. m., jako w czwartą 
rocznice Jego zgonu, w ko
ściele Serca Pana Jezusa 
(Kopernika 26) w Krakowie 
o godz. 8 rano Meza święta, 
na którą zapraszają wszyeb- 
kioh Krewnych 1 Znajo
mych saf

Rodzice I rodzeństwo.

Młyńskie msezyny. motory gazo-
■■RteBUlwe. wszelki* Przybory ftp. 

budowy, remonty: Zakład 
łj IM ”  ' ta  -

Książki. Jaikubłslak: Od za-kreura 
do treścd zł. 87.50. Kotarbińskit 
Aktorzy i aktorki, 36. Sin ko: Od 
Olimpu do Olimpji, 26.40. Devev: 
Jak myślimy, 20. Debreuil: Czło
wiek czy maazyna, 45. Szczepko
wski: Podstawowe ćwiczenia ry
sunkowe, 15. Studnicki: Z przeiyó
i w«Jk, 20. Morawnki: Kraków 
przed trzydziestu laty 15. Lipaka: 
Nauka pisania na maszynie, 7.50. 
Czerny: Prayrzj^lzanio potraw,
154. Geneówna: Zdrowa k i^ in ia  . 
16. Bart: Higjena ciąży oraz hi- j 
ffjena nowrodka, poleca Kste- ' 
garnia Strtan Kamiński, Kraków 
Karmelicka 20, tel. 141-34 i Kra
kowska 18. tel. 114-38, 940L
Singera maszyna dc sprzedania, 
stan bardzo dobry. Kraków, Za
grody 3/3, od godz. 15—19. 
Okazyjnie z powodu wyjazdu do / 
sprzedania: 2 łóżka. 2 kanajiy, i  
biurko, 2 wieszaki, 2 stoły, 1. ko
moda, 1 fotel. Kraków, św. Krzy
ża 3, godz. 5—7. 9509
Wózek głęboki, sportowy, chromo- I 
wany i łóżeczko dziecięce, okazyj- ! 
nie sprzedam. Kraków, Zyblikie
wicza 5/39. 868 ;
Patefon walizkowy, pferwszorzęd- i 
ny z płytami, sprzedam. Kraków, l 
Kalwaryjska 6/5. 405 I
Płyty, bardzo duży wybór, poi- t 
skie, niemieckie, tanecznej i po
ważnej muzyki, sprzedam, co- 
dzień 14—18, Kroków, Mogilska I 
8. m. 6. 694 I
Singera maszynę, krytą, mało u- I 
żywaną, sprzedam: Kraków, ul. 
Kielecka 80, dzwonek dozorcy, 
przecznica Mogilskiej. 759
„Paillard a" elektr. patefon szaf- 
kowy, luksusowe wykończenie — 
sprzedam. Kraków, Długa 32/8. 
Trencz damski na dwie strony 
sprzedam. Kraków, Długa 32 8. 
Tapczan, jodno- i dwu-osobowy, 
szafa trójdzielna, stół i 4 krze
sła, do spraedania. Kraków, ni. 
Stradom 18 9. 845
Harmanja Sopranl, chromatyczna 
112 basów, maszyna Singera, mę
ska 16, do sprzedania. Kraków, 
Starowiślna 33, Szlifiemia. 878 
Futro perskie piękne, najmod
niejsze, oraz piżmaki najnowszy 
fason do sprzedania. Oglądać mo
żna: Kraków, Michałowskiego 2, 
m. 7, od godz. 11. 895
Futro popielate breitschwanze o- 
raz krety modne do sprzedania. 
Kraków, Michałowskiego 2, m. 7. , 
Ubrania na tęgiego popielate, : 
kostjum granatowy, płaszcz me- : 
ski gumowy, łóżko dębowe z ma
teracem, sprzedam. Kraków, Sta
rowiślna 93b'3. 901
Maszyna do liczenia, w dobrym 
stanie, korzystnio, do sprzedania. 
Kraków, Dietlowska 91, parter, 
Lipczyński. 928 J
Maszyną męską SI k Singera, — ' 
damską krytą sprzedam tanio, 
tylko zaraz. Kraków, św. Jana 3'8 
III. piętro. 926
Kostjum do wykończenia brązo- , 
wy i jasny: futro na wysokiego, i 
marengo, spód piżmaki, sprzeda 
krawiec: Kraków-Podgóróa, Czar
nieckiego 8. 748
Młyńskie maszyny — kamienie, - 
turbiny wodne, wykład do Jagiei- 
ników. kamieni, perlaków, siatki 
młyńskie, spinacze pas., gnrt, 
elewator, śruby, klamry workowe, 
oraz wszelkie artykuły młyńskie 
poleca Eugeniusz Palaaztfwski — 
Warszawa Poznańska 38/3. 3452k 
Ginekologiczne krzesło, szafkę lek. 
stolik, sprzedam. Firma- Pogorzel- ■ 
ski, Kraków, św. Łazarza 9, tel. 
177-01. 7763k
Lepy pierwszorzędnej jakości, naj- I 
taniej. Jan Zaniewicki, Warsza
wa, Wspólna 14. Prowincja za 
zaliczeniem. 92561: i
Pudełka Impregnowane do tłusz
czów. Ceny fabryczme J. Zaniewic
ki. Warszawa, Wspólna 14. Pro- l \  
wlncja za zaliczeniem. 9122K i ’
Lis srebrny, duży: dywan wiedeń
ski jasny, sprzedam. Kraków, św. 
Sebastjana 20, m. 12, od 4—6 pop. 
Encyklopedia Trzaski, Everta, Mi- 
chalskiego do sprzedania. Kraków, 
Rynek Dębnicki 4, II. p. m. 9, , 
godz. 6—8 wiecz. 7643
Patefon eloktryczny, ozafkowy — 
sprzedam. Kącik 5, m. 5, boczna 
Lwowskiej, godz. 2-—4. 7882
W6iek sportowy „Konkon" w do
brym etanie do sprzedania. Kra
ków, ul. Łokietka 12a/5. 7964
Mały inwentarz — ozasopismo dla 
hodowców królików, drobiu, kóz 
1 jedwnbnlków. Prenumerata rocz- 
na 10.37 zł.. Zgłoszenia przyjmuje 
Kraków, skr. poczt. 573.. 8208
Zamówienie na książki rolnicze, 
przyjmuje Kraków, skr. poczt. 578. 
Sienniki, worki, chodniki, płótno 
krawieckie, oraz drobną galante
rię poleca: K. Jamroż, Kraków, 
Grodzka 28 5014IĆ
Dywany, obrazy, sprzedaż, kupno, 
ocena. Kraków, Floriańska 8.
Obrazy, dywany kilimy, antyki, 
meble, porcelana. Sprzedaż — 
kupno, ocena: Salon Obrazów 1 
dzieł sztuki „Antyk", Kraków, 
Stradom 18, tek 140-88. 8108%
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WARSZAWA —  ZIELNA 29
poleca hurtowo po cenach naj
niższych: wody kwiatowa, ko- 
lońskie, perfumy, kremy, eomln- 
kl, pudry, róże, proszek, psatą 
i mydełka do nębów, środki do 
golenia, wazelinę, glloeryną, 
brylanty-nę, proszki do pran.a 
1 czyszczenia, klej i  oliwa do 
rowerów, ultramarynę (1, 8, 

10 dkg. 1 1 kg.).
r a n  no o m a  „ D O B R o u r

1 Inne oraz
BARW NIKI doTKANIN
Koloryt — Wllbra— Okolił — 

Barwinek — Farbol. 
Prowincja na salicssenism.

PSY MŁODE
wyjątkowe efcasy dobermany, foks- 
terriary oetrowloee, dogi tyhetan- 
akle, welechtorrlery a rodowoda
mi, jamniki, wilczura, oraz Inne 

sprzeda 8633k
Hedewta, Kraków, Wadowicka 19.

Kraków, Rzaaiailnlcza 7
Skrytka powiewa 199 TtL 194-łł

Farty oieins-ialitary emaliowe

O B R A Z Y
•przed a* — kupno — ocena.

H. GRZYBOWSKA 
KRAKÓW, Zwierzyniecka 14.

C hłopca do sklepu
apoźywozego przyjmą zaraz. 
Kraków, ulica Miodowa 19.

„ R Y B A K *
J S R Z Y  G O R ZK O W BK I 
WARSZAWA, Plaracklega 17
wysyła za zaliczeniem wszelki 
sprzęt wędkarski: wędzie^a,
żyłki, haczyki, kołowrotki, bły

stki, eieoi.
Najlepsza jaJtpść. Najniższe ceny

G o śc in n y  w y stę p
K. Turewlcza (Acordeon)

w niedziela, U . IX. o rodź. 11-tej

w K a w ia rn i „ A d r ła “
Kraków, ul. ów. Sebaitjana 39.

I* 1 E B Ł E
K R A K Ó W , Starowiślna 39 

poleo« wytwórnia Mebli
J U L I A N  P Y K A

Mogralolog mistrz mamatt
•  wybitmyna darae j-annow i dłonią 
wUyj'nego, przepowiada każdemu 
Jego tajem ni^ wydarzeń życio- 
Wyeh 1 charakteru piąma i dat 
turodz-emia, na podatawio których 
uMala horoskopy przyszłości. Da Je 
Tady we wszelkich kwest Jach ży
ciowych. Odpowiedzi lutownic za 
zaliczeniem poczt. Podać datę uro
dzenia i pytania. Adres: Mamott, 
Kraków, akrytu&a pocztowa 474.

Kunstlervermittlung
Konzert-, Blihnen- u. Artiston- 
yermittlungsgeBellschaft mbH. 
Wyłączne pośrednictwo na GG.

Pośredniczy | poleca
wszystkim. koncesjonowanym 
Przedsiębiorcom i Impresearlom
odpowiednie siły artystyczne, 

pojedyncze, zespołowo.
jjeotawia kompletne programy.

Główne biuro:
Krakau, HocMeldergasse I, —

tel. 208-15.
Oddział: Warschau, Institut- 

stpaaae 9. tel. 70-889.
{łddzlał: Lemberg. Marien-

platz 8. tel. 120-80.
Adres telegraficzny: KOnstler- 

yarmlttlung.
faetępetwa: Berlin, Wien 1 

Breslan. 9615k

Zamki błyskawiczne, grzebienie, 
szczotki, sznurowadła, korki do 
butelek, pasta do obuwia, sprze
daż fabryczna D/H. Kurowski, 
Warszawa, Plac Napoleona 9. 
Sypialnie, szafy kombinowane i 
różne meble do sprzedania Kra
ków, Starowiślna 44, Bruzda. 
Tapczan nowoczesny, jedno- l  
dwu-osobowy, sprzedam. Kraków, 
Meisełsa 8/4. 88541
Walizy, teczki, torby, portfele, 
torby szkolne itp. nurt - detal 
„Erport“, Kraków, Miodowa 17. 
Obrazy, sprzedaż, kupno i ocena: 
L. Wladrowskl, Kraków, Floriań
ska 7, w podworou. 8905k
Hurtownia Kupców Falskich, Kra
ków, Krupnicza 11, tel. 222-88 — 
Towary spożywcao-kolouialue i go
spodarcze, magazyn solno-zapałcza- 
ny, ul. Warszawska 81a, tei. 222-89, 
magazyn ogólmo-towarowy • bocz
nicą kolejową, ul. Prądnicka, tel. 
222-95. Sprzedaż po cenach orygi
nalnych tylko Kupcom, Spółdziel
niom, drogerjom, perfumeriom, 
aptekom. Dział I: Towary spożyw
cze, korzenie namiastki, herbaty 1 
kawy namiastki, kostki bulionowe 
1 przyprawy do zup, zupy różnych 
smaków, galaretki, budynie, ki
siele babki, soki, przyprawy do 
wódek olejki do ciast i t. p. 
Dział II: Towary gospodarcze, my
dlą, namiastki, proszki do prania 
1 szorowania, Pasta do butów i 
przyprawy do podłóg, barwniki, 
ultramaryna, muohołapkl, lampy 
karbidowe, szczotki t miotły wszel
kiego rodzaju, trzepaozkt. Dział 
III: Kosmetyka wszelkiego ro
dzaju, perfumy, wody, pbdry, wa
zeliny itp. Cenniki wysyłamy na 
każde życzenie. 994
Ubranie clerono-poplećaite w paski, 
wysakość 170 cm, sprzedam. Wia
domość: Kraków, Dtnga 52/8.
Do sprzedania wózek sportowy s 
budką 1 pokrowcem. Kraków, ul. 
Traugutta 10/9. 8292
Do sprzedania plęikna szafeczka 
antyczna j eckretnrzyk. Kraków, 
Kamonioza 7, II. p., godz. 11—I. 
Kasą ogniotrwałą „WartMelm" 
około 500 kg wagi, sprzedam. 
Kraków, ni. Topolowa 88/4. 8320
Owce i tryka (Fryzy), sprzedam. 
Kozłowski, Kraków, Wiślna 5, 
tel. 111-67. 8829
Pianino Małecki, stan dobry, 
sprzedam. Kraków, telefon 145-27. 
Tapczan dwuosobowy, materace, 
fotcl-łótkou Kraków, św. Marka 
19, narożnik Floriańskiej. Dem
biński, pracownia tapicerska. 
Wózek głęboki, w dobrym stanie, 
do sprzedania. Kraków-Podgórze, 
Limanowskiego 24/3. 8400
Wózek gębokl, biały, elegancki, 
sprzedam. Kraków, ni. Podbrzezie 
2/24, II. p., ofic. 8401
Sprzedani: buciki sznurowane 35, 
kapce zakopiańskie 8B. kapę tiu
lową. bieliznę pościelową, stoło
wą, od godz. 5-tej, Kraków, ul. 
Jakóba 3—12. 8402
Sprzedam wózek autko „Konkou", 
•w dobrym stanie. Kraków, ul. Za
mojskiego 29/8. 8484
Maszyną tryikotareką do wyrobu 
swetrów, sprzedam. Zgłosz.: Go, 
ntee Krak., Kraków, „Nr. 8492". 
Materace włóeienne, używane, po. 
rządne, sprzedam. Kraków, św. 
Marka 19, narożnik Florjańsklej, 
Sklep taipicerski. /  8525
Sprzedam wózek ręczny na gu
mach, oglądać: Kraków, Smoleńsk 
Nr. 83, garaże. 8528

Matrymonialne
Kawaler lat 25, wzrost 170, oiem- 
ny szatyn, oczy niebieskie, wy
kształcenie średnie, wosoly, towa
rzyski, podobno sympatyczny z ko
nieczności zmuszony mieszkać na 
wsi, a braku znajomości, tą drogą 
zmuszony szukać bratniej uuszy, 
o podobnych walonaoh. Cel mntr. 
Zgloaz. możliwie z fotogrnfją: Go- 
nieo Krak. Kraków „Nr. 9363K". 
Dwom szatynkom Iwonce 1 Dziun- 
ce znudziła się samotność 1 hrak 
celu w dotyohczaaowem życiu. Pra
gną dać dużo szczęścia i osłodzić 
żyoio dwora panom, którzy ebeą 
zerwać z kawalerskim stanem. — 
Zgłoszenia możliwie z fotografią 
proszę kierować: Gonieo Krakow
ski, Kraków „Nr. 93(i2K".
Młoda, przystojna, wysoka, wy
kształcana, samodzielna, niebiedna 
pozua Pana wykształconego boga
tego na dobrom stanowisku w oclu 
matrymonialnym. Poważne zglosz. 
z fotograf ją: Gonieo Krak., Kra
ków „Nr. 9361K"
Samotna lat 48. prawy charakter, 
sympatyczna, dobrze zarabia po
zna kawalera, wdowca uczciwego 
o dobrem sercu, zdecydowanego, na 
posadzie baz nałogów. Cel mntr. 
Zgłoszenia proszę kierować: Biuro 
Ogłoszeń Kraków, Sienna 12 pod 
„Nr. 35". 821
Najdyzkratnlejzra kojarzenie mał
żeństw różnych sfer, wielki wy
bór materialnie niezależnych. Błu- 
ro Matrymonialne „Ars", Lwów, 
ul. Supińskiego 30/3. 9291 k
Kawaler, liczący lat 37, wysoki, 
przystojny, na stanowisku, prosi 
kulturalna Panią o serduszko 1 o- 
słodę życia. Oferty uprasza tlę 
przesłać: Gonieo Krakowski Kra
ków. „Nr. 9366K".
30-letnla wykształcona, względnie 
zamożna, sympatyczna 1 miła, nn- 
wiążo korcsponduńcję z Panem od 
lat 30—to z akademickiem wy
kształceniem, wysokiego wzrostu, 
zdrowym fizycznie i moralnie, 
zrównoważonym, szczePym, pro
stym i bezpośrednim, lubiącym 
wieś I wycieczki. Cel matrymon. 
Zgłosz.: Goniec Krakowski, Tar
nów. „Nr. 1720". 9538IZ
Dwie młode przystojne, wesołe pa
nienki pragną rozjaśnić szare dni 
dwom kulturanym panom do iat 
40-tu. Cel matrym. Zgłoszenia pro. 
szo kierować: Goniec Krakowski, 
Kraków „Nr. 8273".
Samodzielna, |at 45. o zapewnio
nej egzystencji, inteligentna, ele
gancka, zgrabna, sympatyczna, 
pozna pana, sytuowanego, wyso
kiej kultury ducha, eleganckiego, 
przystojnego, do lat 55. Oferty 
poważne upraszam: Gonieo Krak., 
Kraków. „Nr. 9194 K".
Lwowlanka, brunetza. młoda, wła
sne Mieszkanie, z powodu braku 
czasu i znajomości, pozna Pana, 
wiok średni, bez nałogów. Cdi 
matrym Zgł. do Gońca Krak., 
Kraków, „Nr. 7045".
Który z panów do lat 37 chciał- 
by zawrzeć znajpmość z panną lat 
27, niebrzydką szatynką, z wła- 
snem mieszkaniem, samotną. Cel 
matrym. Zgł.: Gonieo Krak., Kra
ków, „Nr. 7323",

Brunetka o szarych oczach, pan
na, lat 29. miła, zgrabna, łagodne
go usposobienia, niezależna, urzęd
niczka pozna kulturalnego Pana 
na stamowisku lat 82—40. Cel 
matrymonialny. Zgłoszenia Gonieo 
Krakowski, Kraków, „Nr. 50", 
Kawaler, lat 33, średniego wzro
stu technik, na dobrej posadzie, 
pomna paraną do lat 25, ładną, 
zgrabną, toteligentną, cel matry
monialny. Biuro ogloskąń Kraków, 
Sienna 12, pod „Jesień". 213 
Dwie przystojne, inteligentna pan
ny, poznają matrym. panów o tych 
walorach, wesołych 1 dobrej pre
zencji. Biuro ogłoszeń, Kraków, 
Sienne 12, „Tylko wysokich". 
Który ■ panów, faohowieo, po
ślubi pannę średniego wieku, — 
krawcową, gospodarną, biedną, 
brzydką, lecz dobrego scroa i 
charakteru. Kolejarze mila widzia
ni. Oferty tylko poważne z foto
grafią Goniec Krokowski, Kra
ków. „Nr. 477". f
Kawaler, lat 29, kupiec, wykształ
cenie handlowe, właściciel przed
siębiorstwa. szuka młodej, ładnej, 
nie wysokiej, przyszłej żony. Mo
że być biedna. Cel matrymonialny. 
Zgłoszenia poważne przesyłać 
Gonieo Krak., Kraków. „Nr. 9592". 
Sympatyczna pozna pana inteli
gentnego, solidnego, etery robot
niczej, od 40—60 lat, oeL m»tr. 
Biuiro ogłoszeń, Kraków, Sienna 
12, pod „Podhalanka". 9944
Panna posiadająca 12 tys. got. po
ślubi kaiwalera religijnego o do
brem sercu do lat 40. Biuro agi. 
Kraków. Sienna 12, „Samodzielna 
krawcowa". 9945
Panno, matnra glmn., bas szczę
ścia 1 przeszłości, eh Ce poznać 
młodego, przystojnego. Cel ma
trymonialny. Zgłosz. Gonieo Kra
kowski. Kraków, „Nr. 9360k". 
Chccsz się dohrze ożenić, wyjść 
camąż, szczęście osiągnąć — na- 
deślij swoją fotografię, podaj da
tę urodzenia, bliższe dane o  sobie 
oraz swoje życzenia. Adresować: 
„Studio", Warszawa O I, Skrzyn
ka pocztowa 322. 9664k
23-letnia c. blondynka, wzrostu 
średniego, zgrabna, mila, wy
kształcenie średnie, na dobrej po
sadzie, nawiąis znajomość w celu 
matrym. z inteligentnym Panem. 
Zgł.: Gonieo Krak., Kraków, „Nr. 
7644".
Wdowa po wyższym urzędniku po 
46-ce samotna, przystojna, majęt
na wyjdzie zamąż. Oferty: Gonieo 
Krakowski, Kraków „Nr. 7647". 
Która z kobiet bardzo miłych, ucz
ciwych, spokojnego usposobienia, 
zrównoważonych, ze sfer niższych, 
do łat 40 cbciałaby poznać w ce
lu matrym. ułomnego, po 80-os 
bez nałogów, charakter dobry, — 
niech napisze do Gońca Krakow
skiego, Kraków „Nr. 7649". 
27-letnia krawcowa średniego wzro
stu brunetka, gospodarna z do
brym charakterem 1 skromnem 
mieszkaniem poszukuje odpowied
niego Pana. Cal matrymonjalny. 
Zgłoszenia: Gonieo Krak., Kra
ków „Nr. 7875".
Wdowa po 30-ce bezdzietna pracu
jąca z własnem mieszkaniem miła 
i gospodarna szuka tą drogą odpo
wiedniego męża. Łaskawe zgłosz.: 
Gonieo Krak., Kraków „Nr. 7876". 
Chcłalbym poznać absolwentkę 
Szkoły Handlowej lub ekspedjent- 
kę kiepową do lat 30, posiadającą 
Skromny majątek. Jestem 'kawale
rem lat 30 .wysoki blondyn, po
siadam pewien majątek na pro
wincji w pobliżu Krakowa. Cal 
matrymonialny. Zgł.: Gonieo Kra
kowski, Kraków „Nr. 7884".
Dwie młode panienki blondynka i 
szatynka .podobno brzydkie i nie
zgrabne ale miłe i Inteligentne, z 
braku znajomości poznają dwóch 
pnnow do lat 30 hr stałych posa
dach. CeJ matrymnjailny, Małżeń
stwo niewykluczone. Z<ł.: Gonieo 
Krak., Kraków „Nr. 7908“. 
Separowana, inteligentna. przy
stojna, Jat 39, właane miewzikanie, 
snudzona siu no tn ością, pozna Pa
na inteligeminego, sytuowanego do 
lat 50. Cel matrym. Zgł.: Goniec 
Krak., Kraków „Nr. 7920“.
Panna młoda, średnie wykształce
nie ,matura gimnazjalna, kocha
jąca przyrody i życie wiejskie, bez 
majątku, nawiążn korespondencję 
z panem o podobnych zamiłowa
niach w celu matrym. Zgł.: Go
nieo Krak., Kraków „Nr. 7943“. 
Panna iuteligentna, ładna, zgra
bna, cierono-btand, \lat 24, niebie* 
da, gospodarna, pragnie poznać 
pana przystojnego, szlachetnego na 
stano winku doi. 32, poważnżie my
ślącego. Cel matrymonja!nv. po. 
średniotwo rodzimy mile widziane. 
Fotograf Ja pożądana. Zgł.: Gonieo 
Krak., Kraków „Nr. 7987“.
Pan|^ wiek średni, separowana — 
ciem, blondynka, przystojna, inte
ligentna. szlachetnego charakteru, 
niezależna, gospodarna, zaradna, 
posiadająca nieruchomość i gotów
ko, przeszła dużo cierpień i gory
czy, bardzo osamotniona, pragnie 
choć trochę jaśniejszych dni, dużo 
dobroci, zrozumienia, szuka brat
niej duszy Pana szlachetnego ser
ca, opiekuna, od łat 46—50. Cel 
matrym. Zgł.:-GonioB Krak., Kra
ków, „Nr. 8012".
Poszukują dla kuzynki panny 33
lat inteligentnej, samotnej, posia
dającej umeblowana niieaitkwnie 
człowieka uczciwego, inteligentne^ 
go. Cel matrym. Zgł.: Gonioo Kra
kowski Kraków „Nr. 8017".

Nauka I wychowania
Koncesjonowana Kursy Kroju i 
Szycia rozpoczynają się 15 wrze
śnia. Wpisy codziennie od godzi
ny 10—16. Kraków, Grodzka 83 4. 
Poszukują starszej Pani w celu u- 
dzielenia lekcji języka polskiego. 
Zgłoszenia: Gonieo Krak., Kraków 
„Nr. 956".
Roczny Korespondencyjny Kurs 
Przygotowawczy do Państwowe] 
W yższej, Szkoły Teohnioznej w 
Warszawie. Czynny od 1 listo
pada 1942 r. Informacje: War
szawa. Smolna 34-4. 9500IC
Korespondencyjna nnnka w pro
gramie licealnym, gimnazjalnym 
(przedmioty matematyczno-przy
rodnicze: matematyka, fizyka,
chetojał. Informacje: Mgr. S. Fe- 
diai Warszawa. Smolna 34-4. 
Nlemlackiego wyuczam na 3 mie
siące, Kraków Długa 30/1. 
Profesor germanista, Kraków, nt. 
Zielona 25'21 Pierwszorzędna wy. 
mowa i stenografia niemiecka 
Skrzypiec lekcji udziela wszystkie 
stopnie. Kraków. Groble 8, m. 2. 
Wpisy na Koncesjonowane Kursy 
Kroju i Szycia, przyjmuje się 
Kraków, Konarskiego 32. 9128

Do egzaminów wszelkich z przedm. 
w sakr, gimn,, lioeum przygoto
wuje b. tanio 1 sumiennie. Docho
dzę. Zgł.: Kraków, Krowoderska 
19, m. 6. 17—20. 8042
Pianistka udzielą lekoji. Kraków, 
Kadzi wiłlowska 20, m. 5, g. 3—5. 
Lekcji fortepianu metudą dosko-

Wplsy na urzędowo zatwierdzone 
Kursy Handlowe, — Biurowości 
przyjmuje Dyrekcjo Kraków-Pod
górze, Smolki 9. Początek nauki 
8 wrzaśnla. 9606
Profesor, kierownik kursów han
dlowych, naucza prywatnie ma
tematyki, fizyki 1 chcmji, oraz 
księgowości wszelkich systemów. 
Oplata umiarkowana. Zgłoszenia: 
Kraków—Podgórze, Kalwaryjeza 
64/9. v 9607
Niemieckiego wyuczam szybko — 
Kraków, Itadziwlllowska 23/12. 
Lekcje francuskiego. M-lle Mou- 
nier zawiadamia swoich uczniów, 
że już powróciła z wakacyj i n- 
dziela lekcji. Kraków, Szlak 6 m. 7 
Korespondencyjna Kursy Księ
gowości w Lublinie skrytka po- 
oztowa 105, kształcą buchalterów 
i Ich pomocników dla potrzen 
przemysłu i handlu. Księgowość 
wioska, amerykańska 1 przebitko
wa. Ramowy plan kont dla han
dlu 1 przemysłu. Nauka dla po
czątkujących i zaawansowanych. 
Informacje — znaczek 3 zł. 9443k 
Kwalifikowana pianistka udziela 
gry na fortepianie za zezwoleniem 
władz. Kraków, Karmelicka 50/4. 
Wiedeńka uczy niemieckiego do
brze i tanio. Kraków, Konar
skiego 35/6. 9993
Kurty Techniczne inż. Gajewskie
go, warszawa, Przem5-ska lla .  
Kurs techniczny, kreślarski, słu
chowo lub korespondencyjnie. — 
Kurs teohniczny korespondencyj
ny. Wydziały: maszynowy, budo
wlany. drogowy. 9C58k

Rołoa
Peleryny zamki błyskawiczne, śnie
gowce, teczki, getry przyjmuje do 
naprawy, oraz wstawia zatrzaski, 
zamki błyskawiczne, zameczki do 
teczek i torebek. Zakład szewazl, 
Kraków, Szpitalna 20'22. 469
Portrety ręcznie malowane postelą 
150 zł. Przystań fotografię. Bo- 
berto, uczeń Matejki, Krosno — 
Adolf-Hltler-PIątz 12. 8788k
Krawaty odnawiam 1 przerabiam. 
Kraków, Radziwilłowska 9. m. 6, 
2—5 popoł. 884
Połycikl udzielą za zabezpiecze
niem. Zgł.: Kraków, tełefom 162-81. 
Warszawa Pensjonat w pokojach 
bieżąca woda. Moniuszki 7 m. 8. 
Szczotek do ozorowania z drzewa 
(ręczne i na kij), drążków do 
szczotek, wycieraczek drewnia
nych okładanych, trzepaczek, kosz 
na papiery dostarcza w większej 
ilości krótkoterminowo Hurtow
nia szczotek, Krakau, Kasinogassn 
(Bracza) 6. 9459lc
Podania, rozwody Biuro Kra
ków, Grodzką 60. m. 8, II. 
Kostjumy, płaszcze wykonuje so
lidnie firma Gniadek, Kraków. 
Smoleńsk 17. 7834
Obrazy olare, zniszczono, bez pod
pisu, malarstwo zagraniczne, pol
skie — przynieść do fachowej bez
płatnej oceny: Kroków, Łobzowska 
6. Salon Obrazów. 7889
W 24-ch godzinach naprawia pre
cyzyjna wieczne pióra, ołówki 
„Pelikan" i inne: Skład papieru
l ,  Barnyozowa, Kraków, Krakow
ska 38. tel 212-04. 8061
Patafony, płyty, igły, naprawy: 
Sklep, Plac Dominikański 2, (róg 
Stolarskiej), Kraków. 8062
„Jola" św. Tomasza 10 — podno
szenie oczek, cerowanie, doszywa- 
nio stóp, punktualnie, szybko — 
ezpressy natychmiast — wszelkie 
roboty na drutach. 9977
Grafologlni poradzi najlepiej ka
żdemu. Przyjdź, jeśli masz jakieś 
kłopoty: Krpków, Dietla 73/11, 
wejście z ulicy św, Sebastiana 27. 
Grafologlni poradzi we wszystklcn 
sprawach życiowych: — Kraków, 
Dajwór 25/15, II. p. 417
Aniela Tomek wydaliła aię z No
wego Sączu w stronę Krakowa w 
dniu 28. VIII. 1943 w celu poszu
kiwania pracy, była ubrano w 
granatowy płaszcz, z gołą głową, 
boseml nogami w sandałach dre
wnianych, wygląd w średnim wie
ku, około 45 lat, ktoby wiedział 
o je,i pobycie niech skieruje No
wy Sącz, ul. Nnwojowska Nr. 474, 
Władysław Tomek. 1908
Krawaty męskie przerabia, odna
wia: Kraków, ul. Krakowska 19,
m. 8, II p. 8855K
„Łaźnia Paryska", Kraków Ger
trudy 19, czynna od wtorku eo 
soboty. 9289k
Przeprowadzki, przewóz fdrtepta- 
nów oraz wszelkfoh towarów wy
konuje solidnie I fachowo Kazi
mierz Pawlik, Kraków, Sławkow
ska 11, m. 11. ' 9445K
Panie chcące ołrzyinaó piękne ko
lory włosów sposobem domowym, 
poinformują się: Kraków, skrytka 
pocztowa 616. 6111
LottoI Także z prowincji można 
grać na loterji liczbowe], przesy
łając należność przekazem na na
sze konto: Nr. 8972. Lotto-Kolek- 
tura Nr. 10, Kraków, Wielopole 
32 (zatąez. porto!) 8325
Blustnlkl przyjmuje do szycia 
z powierzonych malerjalów, pier
wszorzędny fason i wykonanie: 
Kraków. Dietla 45, m. 11. 6539
Przyjmują do roboty no drutach, 
swetry rękawiozki, skarpetki — 
również z prutej wetny. Grusz- 
kówna, Kraków, Helolów 2, I. i>. 
od 8—5. „ 7420
Szczury tępi masowo Z akt rui oo 
walki z robactwem i szkodnikami, 
Kraków, Szewska 24. 7874k
Pluskwy, wszelkie robactwo z za
rodkami tępi specjalnym gazem, 
nic uszkadzając tkanin, mebli. Sku
tek gwarantowany. Zakład Higje 
ny Kraków. Szewska 24, 7875k
Pfleeyny, płaszcze gumowe pod
zielam, naprawiam. Kraków, św. 
Sebastiana 4'2. 912
Plsczącia gumowa wykonuje Za
kład rytownlczy Józef Marczyk. 
Kraków, św. Tomasza 24. 8519
Bezpłatnie odnawiam używane rze
czy teluzne, pozostawione mi w 
komis. Kraków, Krakowsko 30, 
eklep. 9691
Aryjskiego pochodzenia dowody 
przeprowadzą, metryki wydobywa 
(ze wszystkich krajów) heraldyk 
(Sippenforschor) Dr D. Mudrotz- 
kyj. Kraków, Retoryka 17'4 -j- 
Wiedeń. 110, Tilnkcnsohauzstr, 1.

Szczurowski, zaprzysiężony biegły, 
otwiera kasy pancerno, prowadol 
pracownię mecbanlczno-ślusaraką. 
Kraków-Podgórze, Dąbrowskiego 1 
telefon 189-61. »»68
Bandaże przepuklinowe (nzptuio- 
we) dla pań, panów 1 dzieci, wy
konuje R. Bogdanowicz, Kraków, 
Grodzka 2, w podworou. 9985 
Rozwody zgodne, niezgodna, pora
dy dyplom, prawnik obrońca 
konsyst. Różycki, — Warszawa, 
Wspólna 49/4. 9641k

Zguby — kradzliła

£

Zgubiono w tramwaju Kennkartą 
Nr. 1404, na nazwisko Królik 
Wlktorjn, n a .  w Zielonkach Nr. 
217, wystawioną przea byłą gminę 
w Zielonkach oras legitymację 
,.8polem“ na nazwisko Jan Bsl- 
dowski. 7182
Przepustka (Dnrohlaasehein), wy
stawiona przez Kreishauptmann 
schnft Puławy na nazwisko 'Osoj 
ea Jan z Piohnwin, Kr. Puławy, 
została mi skradziona, przed uży
ciem ostrzegam. 7108
Nina Zlngel, lekarz dent.. zgubiła 
kartę spirytusową na rok 1943 
Nr. 1408.
Zgubiono 2 sierpnia Ksrtę rozpoz
nawczą (Kennkartą) na nazwisko 
Hetana Zbrożkowa, ur. 18. 8 1894, 
wystawioną przez Stsdthsuptmon- 
na der Stadt Krakau z 4. 7. 1942. 
Zgubiono Kennkartą Nr. 1802 wy
stawioną przez gminę Kozina 
Krels Jaroslaiu na nazwisko Szcze- 

nńska Maria, ur. 24. 8. ,1918 w 
łosinio. 220

Zgubiono Kennkartą wystawioną 
w gminie Liszkt na nazwisko Jó
zef Krawczyk, Aleksandrowloe 19, 
gmina Lldzkl. 1055
Dnia 3 września br. skradziono na 
dworcu w Krakowie Kennkartą, 
kartę pracy, kaiąioeskę Ubtzpio- 
ezalnl, zaświadczenie fabryczne o- 
raa Inne dokumenty wyatawhme w 
Krakowie na nazwisko Janiny 
Rtrzeszewąkloj zam. Kraków, Die
tla 18/9. , 9724k
Zgubiono poświadczenie karty pra
cy Nr. 9041/00699 wydana przez 
ATbeltsamt Tarnów na nazwisko 
Marchewka Henryk. 9377k
Ząubiono Kennkartą Nr. 551, wy
stawioną przez Kreishnuptmanna 
w Dębicy, z datą 21 Juli 1942 na 
nazwisku Józefa Magdaiińaka, 
zamieszkała w Baranowie. 9J82k 
Zgubiono Kennkartą, wystawioną 
przez Magistrat Budnik, na na
zwisko Łachman Anna., 9381k 
Skradziono Kennkartą, kartki pre
miowe mleczarskie, 20 ‘ii., na na
zwisko Koozwuna Salomea, Ryb
na 122. 93i9k
Dnia 3-go zgubiono Kennkartą 
między Jasłem a Gorlicami, na 
i.uzwlsko Mastej Bolesław, Wolica. 
p. Jasło. .  9378k
Skradziono w poolągu Kennkarle, 
książkę Uhezpleczalni 1 Inne ważno 
dokumenty na nazwisko Cholewa 
Marja. 7517
Skradziono Kennkartą oraz inno 
diokumenty wystawione na nazwi
sko Chrostek Władysław, Kraków 
dnia 30. VII. 1943. 7584
Skradziono dnia 19 lipna 1943 r. 
na nazwisko Batora Ludwik Kenn- 
kartą wydaną przez zarząd gminy 
Pawłów, pow. Busko-Zdrój, Fahr- 
riid-Benutzungbesoheinlguug, wy
dano pracz Starostwo w Busku o- 
roz Bescbeinlguing Ohorbienen- 
sesicboryeratżłndiger, książką obra
chunkową i koncesję na nprawę 
tytoniu,' wydaną pirzss Monopol 
T yt w Czyżynaioh. 7587
Skradziono Kennkartą w tramwa
ju w Krakowie na odcinka Nr. 1 
ną nazwisko Gibała Anna Mogil
ska 39 Kraków, wydaną przez ob
wód Rakowicka 1, Proszę o zwrot 
za wynagrodzeniem.. 7606
Zgubiłem Karto rozpoznawczą na 
nazwisko F elii Tadejisz, wystawio
ną proca Urząd obwod. Kraków. 
Zgubiłam Kennkartą 26 llpea 1948 
mą nazwisko Helena Socha, Slot- 
wtna, pow. Brzesko, woj. Kroknw- 
sk ie. 7921
Zgubiono Kennkartą Nr. 325 iga 
nazwisko Frauciszka Kościełrn. 
Radzlszów Nr, 326. 7625
Zgubiono Kenukartą na naawlsko 
Dublot, Konstanty, zojnieeokaly w 
Kurdwanowie, wydaną przez Ob
wód X Borok Fałęokl oraz Kartę 
pracy wystawioną przea Urząd 
Pracy w Krakowie, 7627
Skradziono Kraioikartą Nr. M/lolO 
na nazwisko Stanisław Mlstarz — 
wydaną przez Zarząd Gminy Ka- 
dziechowieo, 7628
Skradziono dnia 29 lipca 1943 r. 
Kenmkartę oraz kartę prący na na
zwisko Marla Gospodarezyk, wy- 
stawiome w Prądniku Czerwonym. 
Skradziono Kartę rozpoznawczą w 
tramwaju Nr. 0 Płaszów dnia 2 
sierpnia 1943 na nazwisko Czennoo- 
ki Władysław, Kraków, ul. Gę
sią 16. 7C32
Zgubiono dwie karty rozpoznaw
cze: 1-sza na nazwisko Eibcn Ja
dwiga Nr. VITL21426, 2-ga na na
zwisko Bryk Zofia Nr. VI1I/159235 
obydwie karty wystawione w Kra
kowie, Prądnik Czerwony. 7939 
Proszą o zwrot zgubionych pitple- 
rów: Kennkairty, zezwolenia na 
prowadzenie warsztatu 1 karty rze
mieślniczej na nazwisko Fraaiei- 
szek Wieruszewski. Gotówkę za
trzymać. ' 76( 2
Skiadziono Kennksrtą, kartę rze
mieślniczą 1 zezwolenie ra  prowa
dzenie warsztntu ślusaruklego na 
nazwisko Franciszek Wieruszewski 
Zgubiłem dnia 17. 7. 1943 Kemn- 
kartę wystawioną przez Lnndko- 
mlsnrzą w Kazimierzy Wielkiej i 
Fiihircrschein wystawiony przez 
Starostwo w Miechowie na nazwi
sko Józef Poaała, znmieszkaty w 
Senlslawicaeh, gra. Opatowlee po- 
wlt Miechów. 7669
Zgubiono Kennkartą ns nazwisko 
Franciszka Krawczyk, Kałwnryj- 
ska Nr 77 w Krakowie. 7667 
Zgubiłam Kennkartą dnia 1. 8. 
1943 na nazwisko llallszka Wikto
ria, zam. Kroków Dl  X ul. Wilgi 
16 m. 7 wydaną w Krakowie. 
Zgubiono Keniikortę Nr. 111/ 
156852 i inne dokumenty Marla 
Jodłowska, JCrakńw, ul. Nowa 3. 
Zgubiona Kennkartą na nazwisko 
Wiktoria Kramarz. Orłów, pow. 
Mlecdlów, gmina Jnkslce. '7672 
Skradziono z mieszkania w dniu 
1. 8 br. Kartę rozpoznawczą Nr. 
V11/149013 wystawioną przez VII 
Obwód w Krokową na nazwisko 
Zaleska Maria Róża. 7673
Zgubiono Kennkarlę na nazwisko 
Piotr Bator, ur. 1924 10/20 Kra
ków Klcmeenna 4. 7674
Skradziono Kennkartą — wydaną 
pracz Magistrat w Wieliczce, na 
nazwisko Klimczyk Aniela, ur. 
dnia 18. 4. 1901 r.

KOnWIERZIALBANKA.B.
Atiliaoja banków,

Drasdnsr Bank, Berlin. 
Llndsrkank Wian AO„ Wlsn, 

KRAKÓW
Adolf Hltlsr-Plats 44.

Telefon 136-40.
FILIA WE LWOWIE 

Wintsrgases U  (prsy Pi. Smolki) 
Telefon 299-70.

BANK DEWIZOWY 
Porady wa wasystkiob tprawaoh 

pieniężnych I finansowych. 
Od roku 1918 w Krakowie.

pakowy, piśmienny, kauoeiaryjny, 
pergaminowy, torby, ezpagat, bi
bułka papierosowa, gilzy w dużym 

wyborze, najtaniej w firmie
J A Ik  9 Z R A J D K R
Warszawa, ullea Wielka 13/5, — 

Telefon 5-25-36.
Na sarnin sikałny: seaayty. brulio
ny, ołówki, obsadki, stalówki, kred
ki, farby, gumki i t p . ,  I t. p. 
Wysyłka na prowincję do sped- 
dzielń, sklepów, am zaliczeń letn. 
Polną kolekcję na żądanie ben- 

piatnie.
Zachować 1Wyoiąól

U ŁE
kompletne — nowoczesne 

nadstswkows
10-clo ramkowe, o wyjątkowo 
precyzyjnej budowie, opraeo- 
wane w myśl zarządzenia Na
czelnego Związku do Spraw Ho
dowli Zwierząt w Gen. Gub., 
Oddział Hodowli Pszczół, — 
oras według azkiuów, podanych 
w „Pszcaelarzu". rok IV, maj 
1943, nr. 5, pod nadzorem Po
wiatowego Związku Pazczola- 
rzy Tarnów 1 fachowego kie

rowa iotwa fabrycznego. 
Ceną ula loco Tarnów:

a) t  pólnadstawką 259.00 zt.
b) bsi pśtnadstawkl 329.80 zl.
Zgłoszenia proszą nadsylsó pod 
sdresem: Holsysrarbettungs-
work Tarnów, yorm. Pnrisor 
& Weisa — Distrikt Krakau. 
Tel. Tarnów Nr. 834. Nu żą
danie wysyłamy na koszt i ry
zyko odbiorcy za wpłatą aa

obszarze ealsgo G. 0 .

Śwl a to w a j a la w y

J a s n o w id z  P sych o g ia fo lo g
rozwiązuje ks- 
tdemn fakty ży
cia. Przepowia
da przessłośS, 

teraźniejszość, 
przyszłość, spra
wy handlową, 
rodzinne, miło
sne, los zagi
nionych. Anuli- 
zy-horoakopy są  
opracowane sza
blonowo • deka
dami przez Pro.

fesora Nauk Okułtystyoauyob, któ
ra to są bardzo trafne, gdyś ka
żdy dziękuje. Odpowiedzi na py
tania Indywidualnie. Nadcśllj da
tę urodzenia i pytania: Adreso
wać: „Imprasarjo" Warszawa Cl, 
Skrzynka pooztow-a 322.

W o r k i
sienniki, torby gospodaroas, 
tsozki szkolno I innt arty
kuły guiantoryjuo poleca

Kraków, Grodzka SS

F O T O G R A F I E
wybitnie artystyosne wykonuje:
Kraków, ulica Floriańska Nr. II. 

„F O T O • F R O A R I E "

W  SALONIE SZTUKI
A. WAWRZECKIBOO 

Kraków, ulica Wiślna Nr. 9,
największy wybór dziel sztuki, 

najprzystępniejsze oeuy.

P IE B Ł E
K ra k ó w — M e la e la a  4

tub od C h lo ro d o n ti 
nie wyrzucać!

Oddawanie próżnych tub w 
sklepie detalicznym daj: 
gwarancję powtórnego zużył 
kowania wartościowego sla 
rego metalu. W ien zpoińl 
przyczynisz się do oszczęd

, noścl surowca I sil robo 
czych, co uwidoczni się wi 
wzroście produkcji ulubione 
p a s t y  d o  z ę b ó w

C h l o r  n d o ą )

C h lo ro d o n t  
pasta do zębów
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p r i y l e g a  o p a t r u n e k  
t  Honoaplaslu •fcaerycanw, 
go ScSftU do duto I nie pree-

M * a  atn- Chro- 
— " V  nl rafto p/zwd  

eanlecayazcz*-
YJJSkPI o to m  I p r « ł -  
\  ap łe s ta  uolertte

ftansapiast

Zgłoszono «l« •chotnlci* 
do pracy w Rzouy Nie
mieckiej masz prawe wy

boru mlejaca pracy.
Zgłoszenia:

BIURO
HłFflRfflftGłJnE

dla
praoowniYów Flryosnych 

1 umysłowych

K ra k a u
B u rg atr. (G ro d z k a )  

L. OO

Spraadaja **■ Kupują
napraw i* t  remontuje 

M A S Z Y M Y  B IU R O W E  
F i r m  M. M OŁODECKI

ł
KRAKÓW

G lin o w e  M E TA LO W E
„ J .  MARC ZYK

zikuo Ritowmczr 
/ I w  TOMASZA 24

Czeskie, wleOeAakle I krajowe
OZDOBY Choinkowe
ecklana 1 n ietłukące etc. Zim ne 
ognie, lu n e ta , Śnieg, wtoe en  le l
ek!, g irlan d y , lich tarze  1 t . p. 
C H O IN K I SZTUCZNE. Deko
rac je  ów ląteczne do w ystaw  
sklepow ych, szopki, m aski k a r 
naw ałow e. k a rty  Świąteczne Itp . 
Z A B A W K I — lalk i, g ry  tow a- 
rzyakie itp. N ajw lckaiy  w ybór 
g a laa te rji, b iżu te rii sztuczne], 

luoter 1 t .  p.

DOM GALANTEDII
W aruaw a, Al. Jarezellmekla IZ.

Tel. 580-98 i 301-12. 
Sprzedaż w yłącznie hurtow a. 
P row incja za zaliczeniem . —

Cenniki bezpłatnie.

F i s h a r m o n i ą
Z głosową P a jk rą  w najlepszym  
etan ie  sprzedam. K razćw , Zam 
kowa 9. m. 3, 6—1 popołudniu

Pudełka p.stp 
Bańki fslcierskls 

K a ła m a r z e
szkolna

Słoje i Gąsiory
dostarcza

Skład Art. Szklanych 
Kraków Agnieszki 1

telefon 186-49

P A T E F O N
elektryczny ze wzm acniaczem  oraz 
kilkadziesią t doskonałych p ł y t  
łan io  sprzedam  K raków -D ębniki, 
Bi. Skwerowa 50* m. 5. popołudniu.

Walne posady
Przyjm ę dziewczyna do d.zi»eką 1 
s ta rszą  osobę do s tru g a n ia  aiem- 
niaków. M leczarnia „Zdrowia** — 
K raków , Tom asza 17.
Czysta, uczciw a kobieta lub dziew- 
ozytna n a  k ilk a  godzin do południa 
ewent. z obiadem  od zaraz po trze
bna. K rakau , Schilib iggasse 6 6. 
K o n to iystka , sum ienna do p row a
dzenia k a rto tek i m agazynow ej po
trzebna. Zgłoszenia osobiste w 
O steuropaisohe V ęrlagsjunstalt G. 
m. b. 11., K rak au , A ut agasse 5 I I  
p ię tro . 9720k
M agazynier sum ienny  potrzebny. 
Zgłoszenia osobiste w O steuropiii- 
sehe Y erlagsanshult G. m. b. U., 
K rakau . A nnagasse 5 'J l  piętro . 
Czsludniczkę k raw iecką  przy.imę 
zaraz* K raków , M ały R ynek 1/4. 
Poszukują się dochodzącej do n ie 
m ieckiej rodziny. Zgłos-zenia: K ra 
ków. K rupnicza 14/4. ,b69
B ieiiźn iarkę p rzy jm ie  n a ty ch m ias t 
P racow nia B ielizny „Alicja** K ra 
ków, D ługa 37. •>«)
P oszukuje się: dysponenta, ekspe- 
d Jen ta. m agazyn iera , konw ojenta, 
siły  b u ch a lte ry jn e j (mo«l. znającą  
język niern. i um iej, p isać na m a
szynie) K toeger & Co Spedition, 
K ra k a u , G rodzka 36. 1017
P an n a  do dziecka (siostra) su 
m ienna ze snajom oścłą  szycia, go 
to w an ia  i Języka niem ieckiego s 
końcem  w rześnia potrzebna. Zgt.: 
B ay, VeT». B ank, K rakau , H aupt- 
ebrasse 1. 9729k
Dziewczynę rze te ln ą  i ezystą, w ła
d a jącą  trochę niem ieckim , do 
diz.Ie-eka poszukuje n iem iecka ro 
dzina. W arunk i dobre. K raków , 
S ebastiana  92/3. 1032
S teno typ lstka  a p erfek t językiem  
niem ieckim  i polskim  n atychm iast 
potrzebna. K rak au e r MUobyersor- 
gun g , K raków , Szlak 26. 1035
S łu łęca  po trzebna aaraz : K raków , 
Z ielona 11, m. 4. 1046
Służącą czystą  uczciw ą z gotow a
niem  poszukuje lekarz. K raków . 
Zyblikiew icza 12, m. 3. 1053
R etuszera (kę), fo to g ra fa , silę d o 
b rą , p rayjm ę zaraz. ZgŁ: Gonłee 
Krakowski, Kraków, „N r. 810". 
Osobę, lub iącą  dsleol, do  w y jaadu  
■ dzieckiem na  spacer. K raków , 
S tarow iślna  44. m . 13. 838
Lekarz na p row incji (M km  od 
K rakow a), poszukuje m łodej, wiol 
n e j kuchark i-gospodyni. W ym aga 
n a  bezw zględna ucaclwodó, praco 
witośó 1 zam iłow anie do czystości, 
w ynagrodzenie b. dobre. Zgłosze
n ia  z  życiorysem  kierow ać Goniec 
K rak .. K raków . „N r. 1018".
N a praktykę hodowli 1 tresury 
psów —  p rzy j m ierny m iłośników  
zw ierząt. H odow la paów „ 8 o ió ł" , 
K raków . T ra u g u tta  20/1. 7331k
A gentów  do zb ie ran ia  zam ów ień 
n a  p o r tre ty  Sem i-Em all, poszuku
j ą  R ylscy . Rzeszów. 80281
C ukiern ik , k tó ry  może prow a
dzić p ierw szorzędny zak ład  1 bu
fe tow a uczciw a, przeaorna, na
ty ch m iast .p o trzeb n i. Zgłoszenia 
d e  D eutsche# H aus, Reichshof. 
S to larsk iego  czeladn ika m eblowe
go, p rzy jm ę zarąs . K raków , ul. 
K ościuszki 35 —  Chw astek. 836 
Poszukuje się Polki ze znajom o 
śc ią  p rac  g raficznych i p isa n ia  
na  m aszynie. Zgłoszenia: H au p t, 
grupipe G ew erbliche W irtsch a ft 
u n d  V erkehr, K raków , K arok inger- 
s trasse  11, Oddz. R undschrcihen- 
d ienst. 9624,k
C hłopice do posyłek potrzebny. 
Zgłoszenia F irm a  B lock-B runn, 
K raków , sw. d an a  18. 9632k
Chłopiec in te lig en tn y  do składu 
p ap ie ru  potrzebny. Zgłoszenia 
D w orski, K raków , G rodzka 65. 
Dziewczynka do dzieci, czysta, z 
dobrego domu, jraszukiw ana. Do
bre, pełne w yżyw ienie. Zgłoszenie 
B iuro  Ogłoszeń K ra jn a , K raków , 
A do lf-H itler-P la tz  46.
N iem ieckie przedsięb iorstw o bu 
dow lane poszukuje dzielnych po- 
llerów  i  Hzachtmistrzów, m ożli
w ie znających  język niem iecki. 
Zgłoszenia pod „536“ Biuro 
Ogłoszeń K ra jn a , K raków , — 
A dolf-11 itle r-P lą tz  46. 9057 k
Służąca kucharka , m łoda (do la t 
30), w ysokiego w zrostu, zdrowa 
bardzo silna, po trzebna natycli. 
m iast do sumodziwlnego prow adza 
nia domu lekarza  na prow incji, 
Tylko pan ie  bardzo dobre j prezen
c ji  zechcą/złożyć o fe rty  z szczegó. 
łowym  życiorysem  i fo to g ra lją . 
W arszaw a. kiosk, Jerozolim ska 
B racka  „3767". 96G$k
Przedstaw iciele, podróżujący po

trzebn i, b ranża  a rty k u ły  e lek tro 
techniczne, galanterjM , kosm etyka, 
^g łoszen ia  „A tlas"  W arszaw a, J e 
rozolim ska 32, pod „N r. 464H*'. 
Poszukuję gospodyni do la t 40. ce
lem zajęcia  się domem • gospodar
stwem  na p row incji u  sam otne j 
osoby. B iuro ogłoszeń, K raków , 
S ienna 12 „D obre trak tow an ie". 
Z łotników  dwóch przy jm ie  od za
raz W arunki do umowy F irm a 
G oldw asser, K raków , Grodzka 25. 
K om isaryczny zarząd. 9987
P anienkę po m atu rze  przy jm ie 
ap tek a  w K rakow ie na p rak tykę . 
Zglosz.: Goniec K rakow ski, K ra 
ków. „N r. 8799".
Panna um iejąca  gotować, sp rzą
tać, prać, szyć, cerować, znajdzie 
posadą do 3 osób zaraz. Zgłosze
nia z odpisam i św iadectw : Ja n  
Nowak. Dobczyce, Rynek 16. 
P anienkę i chłopca la t 14— 16 dp 
nauki kuśn ierstw a poszukuję. Zgt. 
F irm a  Olszowski, K raków , Grodz
ka 9. 11. p. r
Potrzebna dochodząca. K raków , 
In  mon hof a 9/6. 8869
P ie lęgn iarka  lub pan ienka na do
brych w arunkach  po trzebna do 
dw ojga dzieci. K raków , Czysta 
1/1. 8870
Dziewczyna kuchu rk a. uczciwa, 
zdrow a, dobre św iadectw a, do 
w szystkiego potrzebna. K raków , 
F .torjańska 21 Zorała. 8894

S przątaczka -caysta 1 p iln a  n a  poi 
dn ia , 3 ra sy  tygodniow o, przeć, 
n iem iecką rodainę poszukiw ana. 
K raków . Em sergosse (Dojazdowa) 
ba. m. t .  9749k
pom ocnica dom ow a do n iem iec
kiego dom u potrzebna. K raków , 
K row oderska 28, m. 8. 9748k
P rzy jm ę ełużącą do w szystk ie
go. K raków , A rjań ak a  9, n r. 
drzw i 17. 9098
Służącą poleconą, ucoclwą, dobrze 
go tu jącą  przy jm ę zaraz. Dobre 
trak to w an ie , w ynagrodzenie. K ra 
ków. M o g ia k a  49/7. godz. 5— 8, 
P otrzebny ogrodnik  de 3 m orgo
wego ogrodu handlow ego pod 
K rakow em . Zgłoszenia: H urtow nia 
ty toniow a. K ruków , M ikołajska o. 
S ita pom ocnicza do b u fe tu  w 
niem . re s ta u ra c ji , w ład a jąca  bie
gle językiem  niem .. potrzebna od 
15/9 1943. Zgłoez.: Goniec K ra 
kowski, K raków , „N r. 9286". 
P rzyjm iem y na ty ch m iast siłę  b iu 
row ą x językiem  niem ieckim  w 
słow ie i piśm ie, oraz znajom ością 
księgowości. Zgłoszenia: Proko- 
cim , M ickiewicza 8. 9316
C zysta, bezwzględnie uczciw a dzie
wczyna, ze znajom ością języka 
nieutfeck i ego, do niem ieckiego d o 
m u poszukiw ana. K raków , św. 
G ertrudy  10, m. 6. 9377
Służąca z gotow aniem  po trzebną 
od zaraz. Zgł,: Sklep gaia/nterji, 
K raków , F loTjańska 28. 9419
Osoby w w ieku 25—30 la t, bez
w zględnie uczciw ej, p racow ite j, 
czystej, zdrow ej, poszukuję od 
zaraz  n a  wieś do pom ocy w  domu 
1 opdekl nad dw ojgiem  m ałych  
dadeok Zgt.: Goniec K rakow ski, 
K raków , „N r. 9427".
Potrzebno służąca  do pom ocy w 
dom u. Zgłoszenia: Sklep spożyw- 
coiy, K raków , S ta ro w iśln ą  19.

paalukuła
Mechanik, apacjaflnoii maszyny do
Bzycla. o raz  g rze jn ik i elektryczne, 
sosiikn zajęcia . Zgł.: Gomieo K rak ., 
K raków  „N r. 1064".
O grodnik, dobry fachow iec, an- 
m tenuy, energiczny, zm ieni poea- 
d .  na  c rd y n a r ję  lu b  po kaw aler
ek n od 1. 10. 194.1 r . O ferty : Oo- 
a iec  K rak., Kraików „N r. 9351K". 
D atw iadczany hodowca p ieczarek, 
n ieżonaty , w łred n im  w ieku, po
sia d a jący  un iw ersy teck ie  w y
kształcenie  i św iadectw o kureu  
hodow lanego w P oznaniu , azuka 
k ierow niczego atanow iaza we 
w iękazej hodowli na  dobrych  w a
ru n k ach . Zglosz.: Goniec K rak ., 
K raków , „N r. 1003".
Osoba w irednim  wlaku. In teli
g en tna , b. uczciw a, pracow ita , 
poprow adzi zarząd  m ałego pen
s jo n a tu , ew entualn ie  przy jm ie 
p racą  b iu row ą w m a ją tk u  lub 
p rzedsięb io rstw ie  handlow em  w 
okolicy K rakow a. P osiada  w y
kształcenie  handlow e oraz p rak- 
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Na prow incje potrzebna zdolna 
OKOba do za jęc ia  sie domem 2 o- 
aóh. Zgłoszenia: Goniec K raso w 
ski., K raków , „N r. 889<ł". 
P otrzebna ’ dziew czyna uczciwa z 
gotow aniem  do młodego m ałżeń
stw a z dzieckiem . Dobre w aru n 
ki. Zgłoszenia osi zaraz: K raków , 
Nowowiejska 24/5, m iedzy 8—9. 
Pan ienką uczciwą, pracow itą  do 
hand lu  galanfceryj. na p rak tykę  
p rzyjm ę. Zcrl.: G onisc K o k o w sk i, 
K raków . „N r. 8914".
Młoda, za rad n a , uczciw a osoba do 
p row adzen ia gospodarstw a dom. z 
gotow aniem  po trzebna od zaraz do 
lekarza n a  p row incji. Z g t:  Go
n iec  K rak ., K raków . „N r. 9124 .

tyką  bankow ą 1 szpita lną , 
k u ję  odw rotnie  p ropozycji pod 
„N r. 7996" do Gońca K rak ., K ra 
ków. w
Polka, la t  24, b. stu d . A kadem ii 
H andlow ej, piaząoa na  m aszynie, 
po siad a jąca  znajoraożó księgowo
ści, korespondencji, o raz częścio
wo jęz. niem .. szuka odpow iednie
go za jęc ia . C hętnie na  w yjazd. 
Zglosz.: Gonieo K rak .. K raków , 
„N r. 8922",
8 . u rzędnik , państw ow y, kom u
nalny , wdowiec, p rzy jm ie  ja k ą 
kolw iek pracę, n a jch ę tn ie j na  
p row incji, w dworze. Z g t:  Goniec 
K rak .. K raków , „N r. 8175". 
M agazynier, m iody, energiczny, 
z firm y  spedycy jnej, zm ieni po
sadę od zaraz. Zgł.: Goniec K rak., 
K raków , „N r. 8272".
Technik m echanik , uzdolniony w 
każdym  k ierunku , poszukuje od 
pow iedniej posady. Z g t:  Goniec 
K rak ., K raków , „N r. 8293". 
A bsolw entka Szkoły H andlow ej z 
p rak ty k ą  sklepow ą, pisząca na  
m aszynie, początki niem ieckiego, 
p rzyjm ie pracę b iu row ą lub skle
pową przed południem  lub popo
łudn iu  na zmianę. Zgt.: Goniec 
K rak .. K raków , „N r. 8618". 
In iyn isr-og rzew nik  z d ługo le tn ią  
p ra k ty k ą  jako  przedstaw iciel fa
bryk kotłów, rad ia to ró w , pomp 
i a rm a tu r, p rzyjm ie odpow. s ta 
nowisko. O ferty : Uoniijc K rak.. 
K raków , „N r. 8623“ .
Dyplom owana p ie lęgn iarka  po
szukuje posady li ty lko  ua w y
jazd. Lassaw e zgłoszenia z posia
niem w arunków  kierow ać proszę: 
Goniec K rak ., K raków , „N r 8658". 
Miody, zdolny kelner obejm ie po
sadę, m iejscow ość obojętha. Z g t:  
Goniec K rak ., K raków , „N r 8766''. 
K aw a ltr  28 lat. energiczny, rzu- 
ta i , dobry  o rg an iza to r, dok ładna 
znajom ość pracy  biurow ej, m aszy
nopisało, jiowierzchowna znajo
mość języka niem ieckiego w bIo- 
wie i piśm ie, księgowość, poszu
ku je  odpowiedniego zajęcia  n a j
chętn ie j k ierow nika p rzedsiębior
stw a, ta k ie  prow incja. K a rta  p ra 
cy. W yczerpujące o fe rty : Gonieo 
K rakow ski, K raków , „N r. 8781". 
C hem io-techniczka z k a r tą  pracy 
poszusu je  odiw w iedniego zajęcia 
Zglosz.: Goniec K rakow ski, K ra 
ków, „N r. 8783".
E nergiczny la t 23, zdolny, po m a
turze w ładający  jęz. niemieckim, 
szuka odpow iedniej pracy. Zgt.: 
Goniec K ral:., K raków , „N r 8854" 
P ie lęgn iarka  wychowaw czyni z 
z sllugolctn ią p rak ty k ą  (szkoła po
znańska), p rzyjm ie zaraz posadę 
do niem ow ląt, na jch ę tn ie j w pierw 
szych tygodniach. Zgt.: Goniec 
K rasow ski, K raków , „N r. ,8993". 
S tarszy  kraw iec z zagraniczną 
p rak ty k ą  szyje po dom ach m ęską 
i dam ską garderobę, n a jchętn ie j 
w yjedzie na wieś do dw oru. — 
K raków  ul. Szlak 13, ra. 22, k ra 
wiec.. 8911
B iiansista , poważna siła, w szyst
kie system y, ram owy plan kont, 
zak łada prow adzi, nadzoruje, za
m yka księgi, przyjm ie prace na 
k ilka godzin dzierinie. K raków , 
M ichałow skiego 14 9, ustnie godz, 
9—19 19—20. - 9019
Szukam  posady kasjerk i ewen
tu a ln ie  poprow adzę sam odzielnie 
jak ikolw iek  in teres lub w ydzier
żawię. Znam b u chalterie , prnce 
przy ekspedycji, mam kijka lat 
p racy  w handlu . Goniec K rakow 
ski, K raków , „N r. 9080".
Szofer - m echaniz, w ielo .etn ia 
p rak ty k a , znajom ość Holzgas, — 
szuka odpow iedniej posady na 
ciężarów kę. Zprlosz.: Goniec K ra 
kowski, K raków , „N r. 9086".

Sam odzielna b u ch a lte rk a  ezuka 
pooady chętn ie  w m a ją tk u . Zgl.i 
Goniec K rac ., K raków , „N r 8798". 
P ra k ty k a n t rolny, l* t *28, cnajacy  
język n ie m l^ k i  w słowie i piśm ie, 
iw szukuje prucy. Łaskaw e zgłoea. 
Gonieo K rakow ski, K raków  „Nr. 
9348k*.
Zecer d rukarz -m aszynista , sam o
dzielny, m iody, poszukuje posady. 
Zgłoszenia Gonieo K rakow ski, 
K raków  „Nt 93f9b".
Zajm ie sie domem sam otnych ♦- 
m ery tka . Zglosz, pod „533" B iu
ro Ogłoszeń K ra jn a , K raków  — 
Adołlf H itler-P la tz  4C. 9056k
S tarszy  handlowiec, zdrow y i su- 
rnionny z działu spożywczego i g a 
stronom  i e-zmego, zna ix> niem iecku, 
księgowość, p rzyjm ie posadę sp rze
dawcy, k ierow nika, k as je ra , m a
g azyn iera  itp., może być p row in 
cja. Zglosz. Gonieo K rakow ski, 
K raków  „N r. 9633".
Pani la t 35, średnie w ykształce
nie, piszo n a  m nazynie, zna  pracę 
b is o w ą , b u chalterję , przy jm ie 
posadę b iu row ą lub Jako kas je rk a . 
Gonieo K rak., K raków , „N r 9108*’. 
M aszynistka, pisząoa biegle na 
m aszynie, zna  b u chalterję , zm ieni 
posadę. Zgł.: Gonieo K rakow ski, 
K raków , „N r. 9109".
B uchalte r sam odzielny, 35 la t, z a 
prow adza księgi, sporządza bi- 
lnnsy, p rzy jm ie  pracę godzinową. 
O ferty : Gonieo K rasow sk i, K ra 
ków. „N r. 9158".
B u c h a lts r-b ilaas is ta , zn ający  no
w oczesną księgowość, jedno lity  
p lan  kont, p rzy jm ie  pracę  d o d a t
kowo^ O ferty : Goniec K rakow ski, 
K raków , „N r. 9158".
Szukam  dodatkow ego zajęoda x ra- 
k resu  buchał to r ji, p row adzenia 
k siąg  ad m in istrac ji, n a  godziny 
w ieczorne. Zglosz.: Goniec K ra 
kowski* K raków , „N r. 9268", 
P rzy jm ę przedsit awicielsitwo f i r 
m y handlow ej, fab ry k i lub innego 
przedsięb io rstw a na m iasto  K ra 
ków. Zglosz.: Goniec K rakow ski, 
K raków , „N r. 9267".
K obie ta  fizycznie p racu jąca , p rz y j
m ie od godz. 4 p racę  w dom u za 
u trzy m an ie . Zgł.: Goniec K ra 
kow ski, K raków , „N r. 9364". 
Księgowość sklepow ą am er. prze
b itkow ą poprow adzi poza godzino
wo b u chalterka . O ferty : Goniec 
K rakow ski, K raków , „N r. 9369". 
P anna m łoda, energiczna, w ła
d a ją c a  językiem, niem ieckim , po
szukuje posady do bu fe tu  lub do 
re s ta u ra c ji  w K rakow ie. O ferty : 
Goniec K rak ., K raków , „N r 9431" 
P rzy jm ie  kaźxłą pracę W m a ją tk u  
m łody, po szkole handlow ej. Go
niec K rak., K raków , „N r. 9452". 
B uchalte rk a-b llan sis tk a  przy jm ie 
prow adzenie księgow ości k ilka go
dzin  dziennie. Zgł.: Goniec K ra 
kow ski, K raków . „N r. 9453". 
G orzelany, D uhlańczyk, z p ra k ty 
k ą  b iurow ą, niem iecki, zm ieni po
sadę. Zglosz.: Goniec K rakow ski 
K raków , „N r. 9565".

Kupno nieruchomości
P arcelę w Ojcowie w illow ą kupię 
zaraz. Zgłoszenia, cena; Goniec 
K rakow ski, K raków  „N r. 682", 
M ajątek  ziem ski, fo lw ark , gospo
d arstw o  ro lne z budynkam i, kuplę 
zaraz  w prost od w łaściciela: K ra 
ków, S ara to w a 10, m. 1. , 078
K upię parcelę, albo gospodarstw o 
rolne, m iejscow ość obojętną, bez 
pośredników , łaskaw e zgłoszeń j a  
K raków , D ajw ór 25/19. 177
K upię dome-k w okolicy K rako
wa W oła • Justow ska , Bronowice, 
Czyżyny. Zgłoszenia z podaniem  
cepy, K raków , ul. K opern ika 8, 
P. K rólikow ski, „O ferta" . Po
średnictw o w ykluczone. 126
P ensjona t, w illę, pole, kupię w 
podgórsk iej okolicy, las , rzeka 
O ferty  z podaniem  ceny 1 m ie j
sca: Goniec K rak ., K raków , „N r. 
7444".
G ospodarstw o, domek lub parce
lę, m iejscow ość obo jętna, kupię 
zgłoszenia z grzeczności: K ra
ków, F lo rja ń sk a  18. II . p., oflc. 
K upię parcelę w prost od w łaści
ciela , nad a jącą  się do założenia 
fab ryk i, lub na sk ładn icę, do 
kładne opisanie okolicy w raz z 
•ceną o fe rty  do Gońca K rak. 
K raków . „N r. 9201 P ‘*.
K upię sklep g n lan tery jno -perfu  
m ary jny  w dobre j okolicy, oferty  
z ceną do Gońca K ruk., Kraków, 
„N r. 9202P".

Sprzedaż nieruchomości

Ł agiew nik i: parcele 151 do 499 i . 
•wydi. ztttw. budowl. (tram w aj) 
sp rzeda ; K raków , Zw ierzyuiocka 
\  r 8/1 6 < •*
Olsza i Borek Kałąeki parcele IMS 
i 356 eążut sprzeda: b rak ó w  Zwie- 
rry u icek a  8.4. .
W cia J u s t  parcele po '-99 : 390 s. 
budowl. zatw . (eluktr. wodociąg) 
sprzeda: KjakóW, Zw ierzyniecka
b 4. tilti
K raków , parcele uzbr. zu P arkreul 
bra.» . 190. 113, 189, 189, 279 sązn 
i w iele innych sprzeda: Kraków 
Zwierzyniecka 8/1. 673
Dom p arterow y  m ansardom  o 7 
ub ikacjach  w Brouow icacu. Pól 
kauilcuiey  ll-p ią lro w e j, o 10 nhi 
kuicjach, 790 sążni ogrodu warzy 
w noow ocow ego tanio . K am ienica 
I-p ic trow a o 9 ub ikac jach  Grze 
gurzki. Dom m urow any o 7 ubika 
tja c h  ze sklepem , dobry puuki 
handlow y. Pol kam ienicy w Dębni 
kuch ja,k wiele innych sprzeda — 
K ruków , ul. F lo riań sk a  Nr. 19 I 
I p iętro . 664
Parcelą 390 sążni lia Salwatorze, 
piekne położenie, stok  południowy 
zaraz sprzedam . K raków , Zwiarzy 
n iecka 11/4, tel. 117-68. j 15
Przem ysłow ą parod ii 258 sążni Za 
błocie okazy jn ie  sprzeda „D ukata 
K raków , Łobzowska 4. 483
Parcela  w Swoszowicach 'bu sązn 
do sprzedan ia . K raków , Dajwór 
25/49. I d
Parcelo w Pluszówie uzbroi. 143 s. 
i przem ysł. 1170 sprzeda: K ra 

ko w. Zw ierzyniecka 8/1. 680
Parcelę 400 sążni w Łęgu kolo 
Czyżyn tan io  sprzeda: K raków  -  
Bi salow a 13/1. . 82!
Prokocim . K am ienica jednopię tro 
w a 10 ubikacy j, ogrodu owocowe, 
go 1000 ni. kw. kolo n u tis tra d y  — 
okazja . K raków , Basztowa 10/1. 
Zakopane. K ilka  w ill i parcol bu 
dow lanych tan io  sprzeda: Biuro 
K raków . Basztow a 10/1, tel. 159-35. 
K am ienicy kom fortow ej, 40 ub i
kacyj, u lica  Sm oleńska, 1/3 część 
tan io  aprzeda: K raków , Basztowa 
10, ra. 1. 21

Bieżanów: dom now y m usow any 
4 ubik, 1300 eąńni p a iW Ł  K ra 
ków, Baaąwww 10/K 070
Dom w B rouow ioach M ałyab, 6 ub» 

ogrodem  sprzeda K raków , Mały 
R vuek 1, ra. aa. 972
O kazyjnie p arce la  pray  uL D łu
g iej 860 sążn i sp rzeda K raków , 
M ały Rynek 1, ra. 5&. 973
M ajątek  ziem ski nad Zbruooem 
sprzedam  okazyjnie. Zgł.: Goniec 
K rakow ski, kuraków „N r. 980". 
M ajątek  ziem ski 300-m orgow y pod 
W arszaw ą, ziem ia paz., bur., peł
ne inw entarze sprzedam  p iln ie  t*- 
nio x pow oda udziałów rud*. Dal- 
boi. W arszaw a, ul. Gulińskiego 11. 
ra. 5, tel. 724-04. 9631 k
Parcela  uzbrojona 20X40 m, ulica 
K azim ierza W., okazja . K raków , 
B asztow a 10/1, tel. 159-35.
Dwie parcelo, uzbrojone po 200 
sążn i, W ola Jus tow ska , tan io  
sprzedam . K raków , Zw ierzyniec
k a  11/4, tel. 117-68. 18fl
P arcelę budow laną Bronow ice W. 
400 sążni przy  tram w aju , tan ip  
sp rzeda  „L o k a ta" , K raków , Ło
bzowska 4. 196
W yjątkow a okazja! Parcelę  u- 
zbro jouą  300 eąż. aa  W oli J nato
w skiej, p rzy  glówn. szosie, sp rze
d a  „L o k a ta"  K raków , Łobzow
sk a  4. • 481
K ilka jedno, 1 dw urodzinnym  
domków p iękn ie  położonych i  o- 
g rodam i, sp rzeda „Lokata**, K ra 
ków, Łobzow ska 4. 482
K am ienicę 11 p ię trow ą, 40 ubik., 
cen tru m  K rakow a, okazyjnie sprze
dam . K raków  Z w ierzyniecka 11, 
m. 4, tel. 117-66. 614
P arce la  836 sążni pr*y s ta c ji 
Swoszowice, przem ysłow a. P a r 
ce la  150 sążni, kanał, woda. P ar- 
ceta  120 sążni w ydzielona za
tw ierdzona, oraz wiele innych 
sprzeda K raków , u l. F lo rjań sk a  
N r. 16/4, 1. p iętro . 663
Rozwadów. P arce la  1000 mkw. 
kolo R ynku, tan io : K raków , ul. 
B asztow a 10/lx 832
Osiedle Urzędnicze. P arce la  bu 
dow lana 191 sążni, 18 m fro n 
tu : K raków , B asztow a 10/1. 833
K am ienicy trzyp ię trow ej, cen trum  
m iasta , 1/8 caęść, sprzeda: K ra 
ków, B asztow a 10/1. 834
G rzegórzki. Dom m urow any, 9 u- 
b ik acy j, tan io : K raków , Baszto
w a 10/1. \  835
1/5 domu na  K ościuszki, pełny 
kom fort, sp rzeda  naitychm iast 
K raków , Mały Rynek l/5a. 971
1/2 w illi, P rą d n ik  Czerwony, 3 po
koje z k u ch n ią  i ogrodem , sprze
da  K raków , M ały Rynek l/5a. 
Sękocin, nowoczesne osied.e pod
w arszaw skie za  Okęciem, przy 
au to s trad z ie  k rakow skiej i r a 
d io stac ji. P arcele  wśród iasów 
zł. 7000. Żadnych kosztów po
śred n ic tw a  nie dolicznm y! W ła
sność przedw ojenna. Sprzedaż z 
pierw szej ręki. P lany pareela- 
cy jn e  zatw ierdzone. K ażda dział
ka w ydzielona do osobnej księgi 
h ipotecznej. P rzy jazd  do W ar
szawy d la  podp isan ia  ak tu  no
ta r ia ln e g o  niekonieczny. W yłącz
n ie: „T ereny" 11. Gołębiowski, — 
W arszaw a, M arszałkow ska Ó0-14, 
tel. 729-55. P lany  i prospek ty  na 
żądanie g ra tis . 9ó42k
K am ienicę 111 p iętrow ą, 50-cio 
pokojow ą, pełnokom  fortow ą, ui. 
Sm oleńska, sprzedam . K raków , 
F lo rjań sk a  18, I I . p.» Ofia. 8007 
Pola 2 m orgi czarnej ziem i, na
d a jące  się ua założenie sadu, 
P rą d n ik  Czerwony, sprzedam . — 
K raków , F lo rjań sk a  18, 11. P-.
o ficyna. *1009
W illę dw urodzinną, pełno * ora- 
fortow ą, duży sad , A leja  29 L i
stopada, połowę sprzedam . K ra 
ków, F lo rja ń sk a  18, 11. p.> olic. 
Pola 18 m orgów , 700 m etrów  
fro n tu , ua  lin ji  K raków —M yśle
nice, sprzedam . K raków , F lo rjań 
sk a  18, 11. p., oficyna. 8011 
Ośrodek 100-morgowy w kultu rze, 
sad, zabudow ania go«pod»re*b, z 
kom pletnym  Inw entarzem  — sprze
dam . Zgłoszenia. .In fo rm ato r" , 
K raków . P ija rs k a  19. 9bl6k
Prokocim . K am ienicę dw upię tro 
wą, p rzy  au tostradzie , z pięknym  
ogrodem  owocowym, pasieką, ■ 
sprzedam . „ In fo rm a to r"  K ra 
ków, P ija rsk a  19. 961 /k
Zakopane. P ensjona t drew niany, 
pelnokom fortow y, w pięknem  po
łożeniu, spnzedum. ..In fo rm ato r , 
K raków . P ija rsk a  19. 9018k
Zakopane. W illa o  J7 pokojach 
kom pletnie um eblow anych, pei- 
roko infortow a, 2.000 m etrów  ogro
du owocowego — sprzeda: „ In fo r
m ato r" . Kruków, P ija rsk a  19. 
Busko-Zdroj, Parcelę 1 i m orga 
obok Z akładu, sprzedam . „ In fo r
m ato r" . Kraków, P ija rsk a  19.
Poo Krakowem ' sprzedam  l  1 ’/« 
m orga  lasu  i m órg ziemi o rnaj, w 
pięknem  letniskow em  m iejscu. 
„ In fo rm a to r" , K raków . P ija rsk a  19 
Dwie parcele przy ul. M ogilskiej 
t°  ,{o sprzeda K raków , S tarow iślna 
27, m. 6, te-1. 128 74. 9625k
K am ienicę I P«» u b; nową, 10 
m in u t tram w aj — tan io  sprzeda 
K raków , Starow iśln-i 27, m. G„ 
tel. 128-74. 9626k
M ajątek  30 m orgow y z b udynka
m i i inw entarzem  żywym i m ar
twym  — sprzeda K raków , S ta 
row iślna  27. m. 6, tel. 128-74.
Dom jednorodzinny z dużym  ogro
dem w Bronow ieach Małych sprze
d a  K raków , S tarow iślna  27, m. 6, 

te l. 128-74. 9(J82k
Parcele 350 sążni w Rronowicacli 
M ałych sprzeda K raków , S ta ro 
w iślna 27, m. 6, teł. 128-74. 
Parcele 279 sążni, przy  nowej n*u- 
tostradzie , sprzeda K raków , S ta 
row iślna: 27, m. 6, teł. 128-74.

Noclegi
Noclegi in te lig en c ji: K raków , Ra- 
dziw iłlow ska 14/2. 9751
Noclegi: K raków , G rodzka 59 13. 
N oclegi: K raków , Szewska 7/7. 
N oclegi: K raków , S tarow iślna  52, 
m. 13, fro n t — Bańdown. 9989 
N oclegi: K raków , D ługa 26 3. 

Noclogi: K raków . .F lo rjań sk a  3 8. 
Pokój przejpzzinym, K raków , św. 
S ebastjan a  34 2. 988

K ,w l» rn l, I C u h ltrn l,
C u k ie rn i, K aiim iere Danek I Syn. 
Spotka z ogr. odpow . Kraków, ul. 
K arn irlioka  13, tel. 155—07. 
K aw iarn ia  „P an i" . K raków . »w. 
J a n a  11, telef. 202-82. Codziennie 
o iroiD.lnie 16.30 m uzyka rozryw ko
wa. W 6rody i aoboty: piosenki. 
Także w niedziele przed południem  
I po południu: piosenki. Smaczna 
k t t i - h n i a  domowa wyborowe tru n k i

Wydawnictwo .Goniec Krokowłki* Ki a ków Wlelopol, L — Toleton 288-11.

Wiedeńska 
firma budowlana

poszukuje
n ie k w a l i f i k o w a n y c h

robotników
będących obecnie bez za

jęcia, na budowę
ui połuiiniouiuch memczech
Informacji o warunkach 

pracy udzieli

Biuro In fo rm acy jn e
K rakau

Burgstr. (Grodzka) L.CO
pod szylrą „Wiener Bau- 

firma“

W Y S Y U I1 Y  z a  lA U C ir N I  H :
H is to r ja  narodu żyd. w opr. 75.— 
Ludzie kaw iarn i, pow., 1942 6.—
Sadow nictw o w iejek., .34 rys.

1942 r o k ................................. “
W ychów prosią t, 25 rys., 1942 4.—
W ychów konia 23 rys., 1942 4.—
Z urnale mód. pocztówki im ienin., 
zeezyty. bloki listow e, koperty. 
P rospek ty : K raków , S k ry tk a  112.

:STOECER(CO . ' a
E KRAKAU BUR65TIASSE Ni 56J 

TŁU

EKSPEDYCJA-,
IW YSYtKI ZBIOROWE

Karsan
przeciw

gniciu ziem niaków  

ui piwnicach i kopcach

dostarcza

EmiLFREEGE-KrakÓW
Lubicz 36 381 Sukiennice 1516

P L A T F O R M
4_6 tonnow ych, żelazna ra fy ,
większą ilość zakupi poważna 
przedsiębiorstw o transportow e. — 
W iadomość: B iuro  Ogłoszeń K ra j
na  K raków , A dolf H itle r-P la tz  46, 
pod „557". D652jł

T o w . Transportow e

„TRASA
KRAKÓW

A D O L r-H IT L IR .P l AT Z 9
T,1 174-02, 174-2L 

W agony ibtorow e: W iru a w a , 
C z .łto ch o w ., Lwów, R .óom

Lublin, P iotrków .

Pianino, lorfeplonu
kupuję. Kom is. K raków , D ługa 1 

Sklep kilim ów .
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